
แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ©/๒๕๖๘ 

เทศบาลเมอืงเขลางคน์คร

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน ฝายแผนงานและงบประมาณ 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร



ประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
เร่ือง แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘ เทศบาลเมืองเขลางค์นศร

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ด้วยเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘ เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางในการวางแผนพัฒนาให้เกิดประสิทธิภาพและบรรลุ 
วัตถุประสงค์ในการพัฒนาท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๒/๑ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
จึงประกาศแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๘ ต้ังแต่บัดน้ี เป็นด้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกับ

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(น า«โพ ุท ย ่ โพธทอง)
บายกเทศมนตริเมืองเขลางคน?1'



แบบ ผ .๐๒

รายละเอ ียดโครงการพ ัฒ นา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) เปล ี่ยนแปลง ครั้งที่ ๑/๒๔๖๘  

เทศบาลเม ืองเขลางค ์นคร
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพคน
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t G o a ls : SDGs เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมืการศึกษาทมืคุณภาพ อย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุบโอกาสใบการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมันคงปลอดภัยเพื่อลังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีฃองประชาชน 
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องลี่นในเขตจังหวัดลำปาง ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการพัฒนาลังคม/ชุมชน 

๑. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ ๑ การพัฒนาการศึกษาสู่สังคมอย่างมีคุณภาพ
๑.๑ กลยุทธ์ที่ ๑ พัฒนาการดำเนินงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กลังกัดเทศบาลเมืองเขลางค์นครให้เป็นไปตามมาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ 

(๑) แผนงานการศึกษา

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตอุประสงค์ เปัาหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาถ4
ตัวขี้'วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานท่ี 

รับผิดชอบ๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม(แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร พ.ศ.๒๔๖๖-๒๔๗๐)หน้า ๑๐๔ ลำดับท่ี ๘
๘ โครงการนิทรรศการแสดง 

ผลงาบการจัดการศึกษาระดับ 
ปฐมวัยของเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร

๑. เพื่อเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
การจัดการศึกษาระดับปฐมวัยของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในลังกัด 
เทศบาลเมือง เขลางค์นคร ทั้ง ๑๐ 
แห่ง

๒. เพื่อพัฒนาคุณภาพการจัด 
ประสบการณ์การเรียนรู้ และ 
พัฒนาสื่อ นวัตกรรมทางการศึกษา

จัดนิทรรศการแลดงผลงาน 
ทางวิชาการ ให้แก่ครูและ 
บุคลากรทางการศึกษาได้ 
แลกเปล่ียนเรียนรู้เพ่ือพัฒนา 
ล่ีอ นวัตกรรมทางการศึกษา

๔๐,๐๐๐ (£'๐,๐0๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐.๐๐๐ ๔๐.00๐ ๑. มีการจัดนิทรรศการ 
แสดงผลงานทาง 
วิชาการของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กในลังกัดทั้ง ๑๐ 
แห่ง

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน 
ลังกดเทศบาลเมืองเขลางค์ 
นคร ท้ัง ๑๐ แห่ง ได้ 
เผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
๒. ได้พัฒนาคุณภาพการจัด 
ประสบการณ์การเรียนรู้และ 
พัฒนาสื่อ นวัตกรรมทาง 
การศึกษา

กอง
การสืกษา

เปล่ียนแปลงฟ้น
๑ โครงการนิทรรศการแสดง 

ผลงานการจัดการศึกษาระดับ 
ปฐมวัยของเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร

๑. เพื่อเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
การจัดการศึกษาระดับปฐมวัยของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในลังกดเทศบาล 
เมอง เขลางค์นคร ทั้ง ๑๐ แห่ง 
๒. เพื่อพัฒนาคุณภาพการจัด 

ประสบการณ์การเรียบรู้ และ 
พัฒนาสื่อ นวัตกรรมทางการศึกษา 
๓. เพ่ือดำเนินการฟิกอบรมและ 
ประกวดแข่งขัน ลิอ นวัคกรรม 
ทางการศึกษา เพ่ือพัฒนา 
ศักยภาพทางวิชาการให้ครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา

จัดนิทรรศการแลพงผลงาน 
ทางวิชาการ ให้แก่ครูและ 
บุคลากรทางการศึกษาได้
ดำเนินการประกวดแข่งขันลิอ 
นวัดกรรมทางการศึกษา และ 
ฟิกอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพ 
หางวิชาการให้ครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๘๐.๐00 ๘๐.00๐ ๑. มีการจัดนิทรรศการ 
แสดงผลงานทาง 
วิชาการของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กในลังกดทั้ง ๑๐ 
แห่ง
๒.มีการประกวดแข่งขัน 
สื่อนวัตกรรมทาง 
ทางการการศึกษา

๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน 
ลังกดเทศบาลเมืองเขลางค์ 
นคร ท้ัง ๑๐ แห่ง ได้ 
เผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
๒. ได้พัฒนาคุณภาพการจัด 
ประสบการณ์การเรียบรู้และ 
พัฒนาสื่อ นวัตกรรมทาง 
การศึกษา

กอง
การศึกษา

๑



แบบ N .ote
ก.ชุพ8ค ฺ า จ a f M «  < ท ^ร |̂ โ 5 ก พ 3 าพ เ« ^ 'พ พ » พ ^พ ส ัน พ ๗ ๒ พ  yj

R S ustain a^fevetopm ertG ^s: seed sdhหมายฟ้ «๖ Iพ่เสรี๗ ‘งคมฟ้สง^ขuseศรพงชุมเฟ้อการพัฒนาฟ้&รบ ให้ชุกสนi f *mm๗ ๒! ถาน ้ ฒ เ ป i  
ง.(เห8ส1สสร้สั1ฬร1คัาปาง ประเฟ้นการห้ เ̂นาฟ้ 4» ทาT r̂̂ iiM8w<î  เฟเบ฿ffiyiinirfiiniiliiM oAiw 88|1<1โ811»1แ1พแ|1แ)> ’. 3
จ.ประเฟ้นธุพBสา๗ กาฬ๒นาของ๗ กรบคตํรองแว๗ องล่ีนในเข๒$»&เตำปะพฟ้ cn

Id. 8promfHrlTiê »m}'w»B®4s,iifm ^is«5I  ท ช«ุ8«-1สฟกา)#*๗๒91 ^ าพช้วัตtu m m w ib ilfiffi^ n ra  การ!m ทควานลงบเทซ1๒ ๗ Iน k
๒.® กลชุ*แฟ้ ® ฟเพ#่1^»1พนาศ1ามสามา่ร(ทร๗ )»)เาช?น: กธุ่ม องค์กร โ^กวามม่ันกงทางพร^กิจนล*!สังศม มีชุa4๓ท มีชุผค่า สามารถป!บค้วเท่าพันสับการเปล่ียนแปลง 1

(®)แผนงานลร้างความเช้มแร้งของชุมชน______ 1__________ _________ _______________ _______________________________________________________________________________________M

ฟ้ โครงการ วัตอุประสงค์ เข่เาหมาย
(ผลผสิตของโครงการ)

งบประมาณ คัฬรค 
(KPI)

ผลฟ้คาคว่า 
จะไค้!บ

พปรริเงาน 
!บ8คชอบ 

หสัก
๒£๖๖
(บาท)

๒£๖๗
(บาท)

๒£๖๘
(บาท)

๒£๖๙
(บาท)

๒£๘๐
(บาท)

โครงการเติม (แผนพัฒนาเทศบาสเมิองเขลางค์นคร (พ.ส. เท£๖๖ - ๒๕๗0) หน้า •๗๕ ตำคับฟ้ ๕
๕ โครงการพัฒนาคักยภาพ 

คณะกรรมการชุมชนและ 
แกน,นาชุม'ขนเทศบาล 
เรองเขลางคันคร

- เฟ้อพัฒนาความรู้และ 
แลกเปล่ียนเรียนรู้ 
ประลบการล5แก่ 
คณะกรรมการชุมชนและ 
แทนนำชุมขน!รง ๙ ตำบล

อบรมใพักวามรู้และคักพาดู 
งานแก่คณะกรรมการชุมชน 
และแกนนำชุมชน 
ฟ้เง ๙ ตำบล

๔£๒,0๐๐ ฝ®๒,00๐ «๐£,๐๐๐ - คณะกรรมการชุมขบและ 
แกนนำชุมชนไค้เขาร่วมอบรม 
โม่น้อยกว่า!อยละ ๘๐
- คณะกรรมการชุมชนและแกน 
นำชุมชนนำความรู้ทไค้ไปพัฒนา 
ชุมชนท้องล่ีนตนเอง

- คณะกรรมการชุมชนและ 
แกนนำชุมชนเสัตการพัฒนา 
ความรู้และเพมคักยภาพใบ 
การบรีหารชุมชน
- คณะกรรมการชุมชนแกนนำ 
ชุมชน ไค้มีการแลกเปล่ียน 
ประสบการณ์เฟ้อนำไปป!บโช้ 
ให้๓คประโยชนไนชุมชน

กอง
สวัสติการ 

สังคม

เปฟ้ยบแปลงเป็น
0) โครงการพัฒนาคักยภาพ 

คณะกรรมการชุมชนและ 
แกนนำชุมชนเทคบาล 
เมองเขลางคันคร

- เฟ้อพัฒนาความรู้และ 
แลกเปล่ียนเรียนรู้ 
ประสบการณ์แก่ 
คณะกรรมการชุมชนและ 
แกนนำชุมชน พัง ๔ ตำบล

อบรมใพัความรู้และคักพาดู 
งานแก่คณะกรรมการชุมชน 
และแทนนำชุมขน 
&  ๙ ตำบล

££๒,00๐ ฝ®๒,๐๐๐ «๐£,๐๐๐ - คณะกรรมการชุมชนและ 
แกนนำชุมชนไค้เขาร่วมอบรม 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐
- คณะกรรมการชุมชนและ 
แกนนำชุมชนนำความรู้ฟ้ไค้ไป 
พัฒนาชุมชนห้องร่นตนเอง

- คณะกรรมการชุมชนและ 
แกนนำชุมชนเกิตการพัฒนา 
ความรู้และเฟ้มคักยภาพใน 
การบรหารชุมชน
- คณะกรรมการชุมขบแกนนำ 
ชุมชน ไค้มีการแลกเปล่ียน 
ประสบการณ์เฟ้อนำไปป!บใช้ 
ให้๓คประโยชน้ไนชุมชน

กอง
สวัสดิการ

สังคม

๒



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเครษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเริยนเอย่างต่อเนอง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D evelopm en t G o a ls : SCDGs เป๋าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคบเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และคุวามเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๑ กลยุทธ์ที่ ๑ เสริมสร้างและพัฒนาความสามารถของประชาซน กลุ่ม องค์กร ให้มีความมั่นคงทางเศรษฐกิจและสังคม มีคุณภาพ มีคุณค่า สามารถปรับตัวเท่าทันกับการเปลี่ยนแปลง

(๒) แผนงานสังคมสงเคราะห์

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒ <£๖๖ 
(บาท)

1อ (£๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

(โครงการเดิม แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเจลางค์นคร (พ.ค.๒<£๖๖ - ๒๔๗๐)พาน)คร๊ังท่ี ๓/๒(ทอ๗ หน้าท่ี ๔ ลำดับท่ี ๓)
๓ โครงการประชุม 

คณะกรรมการกลุ่มผู้สูงวัย 
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เพื่อให้คณะกรรมการกลุ่มผู้ 
ส ูงว ัยได ้ม ืส ,วนร่วมในการ 
แลกเปลี่ยนความคิดเห็บและ 
รับทราบข้อมูลข่าวสารต่างๆ 
ของทางราชการ

จัดประชุมคณะกรรมการกลุ่มผู้ 
สูงวัยในเขตเทศบาลเมืองเข 
ลางค์นคร

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ^oo ๔๘.๘๐๐ ๔๘.๘๐๐
- ค ณ ะกรรม การกล ุ่มผ ู้ส ูงว ัย  
เข ้าร ่วมก ิจกรรมไม,น ้อยกว ่า 
ร้อยละ ๘๔
- คณะกรรมการกลุ่มผู้สูงวัยได้ 
ทราบข้อมูลข่าวสารและมีส่วน 
ร่วมในการแสดงความคิดเห็น

- คณะกรรมการกลุ่มผู้สูงวัยได้ 
มืส่วนร่วมในการแลกเปล ี่ยน 
ค วาม ค ิด เห ็น  และได ้ท ราบ  
ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ

กอง
สวัสดิการ

สังคม

เปล่ียนแบลงเป็น
๒ โครงการประชุมคณะกรรมการ 

กลุ่มผู้สูงวัยเทศบาลเม ือง 
เขลางค์นคร

เพื่อให้คณะกรรมการกลุ่มผู้ 
สูงวัยไดมี้ส่วนร่วมในการ 
แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและ 
รับทราบข้อมูลข่าวสารต่างๆ 
ของทางราชการ

- ว ัด ป ระ ช ุม ค ณ ะ ก รรม ก าร  
ก ล ุ่ม ผูส้ ูงว ัยใน เข ต เท ศ บ าล  
เมืองเขลางค์นคร
- จัดประชุมสัญจร ๔ ตำบล

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ (lC3>,€»00 ๘๔,๐00 ๘๔,๐๐๐
- ค ณ ะกรรม การกล ุ่ม ผู้สูงว ัย 
เข ้าร ่วมก ิจกรรมไม,น ้อยกว ่า 
ร้อยละ ๘๔
- คณะกรรมการกลุ่มผู้สูงวัยได้ 
ทราบข้อมูลข่าวสารและมีส่วน 
ร่วมในการแสดงความคิดเห็น

คณะกรรมการกลุ่มผู้สูงวัยได้ 
รับทราบข้อมูลข่าวสารและมี 
ส่วนร่วมในการแสดงความ 
คิดเห็นและได้ทราบข้อมูล 
ข่าวสารของทางราชการ

กองสวัสดิการ 
สังคม

๓



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.นมน,พัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่ง,ขาติ a im ท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainable D evelopm en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดิฃองประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมขน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๑ กลยุทธ์ที่ ๓ ส่งเสริมพัฒนาประสิทธิภาพการผลิตภาคเกษตรทั้งระบบและเพื่มขีดความสามารถของภาคเกษตรให้เข้มแข็งและยั่งยืน

(๑) แผนงานการเกษตร

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒<£๖๖ 
(บาท)

๒<£๖๗ 
(บาท)

๒ ๕๖๘ 
(บาท)

๒ (£๖ ๙ 
(บาท)

๒£๗๐ 
(บาท)

โครงการเดิม แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ.to<rbb - ๒๕*๗0) แก้ไขคร้ัง ท่ี ๔/๒£๖๖ หน้าท่ี ๓ ลำดับท่ี a)
๑ โครงการพัฒนา

การเกษตรในเขตเทศบาล
เมืองเขลางค์นคร

- เพื่อให้ความรู้และพัฒนา 
ทักษะการทำเกษตรตาม 
บริบทพ้ืนท่ี แก่เกษตรกรใน 
เขตเทศบาลเมือง 

เขลางค์นคร

- อบรมให้ความรู้ เพื่มทักษะ 
เกี่ยวกับการทำเกษตรตามบริบท 
พื้นที่แก่เกษตรกรในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร ท้ัง ๔ ตำบล

๑๑0,000 ร)<5)0,000 ร)ร)0 ,0 0 0 - มีเกษตรกรในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร เข้ารับการ 
อบรมไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ 
ของกลุ่มเป้าหมาย
- เกษตรกรนำความรูท่ี้ได้รับไป 

ปรับใช้ในการทำเกษตรให้ 
เหมาะสมกับพื้นที่

- เกษตรกรในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นครนำ 
ความรู้และทักษะท่ีได้รับ 
ไปปรับใช้ในการทำเกษตร 
ตามบริบทพื้นที่ของตนเอง

กอง
สวัสดิการ

สังคม

เปล่ียนแปลงเป็น
๑ โครงการพัฒนา

การเกษตรในเขตเทศบาล
เมืองเขลางค์นคร

- เพื่อให้ความรู้และพัฒนา 
ทักษะการทำเกษตรตาม 
บริบทพ้ืนท่ี แก่เกษตรกรใน 
เขตเทศบาลเมือง 
เขลางค์บคร

- อบรมให้ความรู้ เพื่มทักษะ 
เกี่ยวกับการทำเกษตรตามบริบท 
พื้นที่แก่เกษตรกรในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร ท้ัง ๔ ตำบล

๑ ร,)0 ,00 0 <5)ร)0 ,0 0 0 ffl6>or ๐๐๐ ๑ ๑ 0,000 - มืเกษตรกรใบเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร เข้ารับการ 
อบรมไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๘๐ 
ของกลุ่มเป้าหมาย
- เกษตรกรนำความรู้ท่ีได้รับ 

ไปปรับใช้ในการทำเกษตรให้ 
เหมาะสมกับพื้นที่

- เกษตรกรในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นครนำ 
ความรู้และทักษะท่ีได้รับ 
ไปปรับใช้ในการทำเกษตร 
ตามบริบทพื้นที่ของตบเอง

กอง
สวัสดิการ

สังคม

sr



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ช.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๘ ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน
ค.รนรta in ab te  D evelopm en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุ'ขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเช้าลงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตทดีฃองประชาซน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายใบและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๓ กลยุทธ์ที่ £  พัฒนา และจัดระเบียบสังคมเพื่อเสริมสร้างสังคมให้อยู่ในระเบียบกฎเกณฑ์ที่กำหนด 

(๑) แผนงานสังคมสงเคราะห์

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒£๖๖ 
(บาท)

๒(£๖๗ 
(บาท)

๒£๖๘ 
(บาท)

๒£๖๙ 
(บาท)

๒£๗๐ 
(บาท)

โครงการเดิม แผนฟัฌนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒<£๖๖ - ๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร๊ังท่ี ๑/๒<£๖๗ หน้า ๗ ลำดับท่ี a
๑ โครงการส่งเสริมกิจการ 

หอพักในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร

- เพื่อให้เกิดการวางแผน 
การดำเนินงาน การติดตาม 
การตรวจสอบ การแก้ไข 
ปีญหา รวมทั้งการพัฒนา 
คุณภาพ และมาตรฐานหอพัก

๑.จัดประชุมคณะกรรมการ 
ดำเนินงาบ
๒.จัดประชุมและออกตรวจตรา 
จัดระเบียบหอพักในเขตเทศบาล 
เมืองเขลางค์นคร 
๓.จัดประชุมผู้ประกอบกิจการ 
หอพักหรือผู้แทน

๑ 0,๐ ๐ ๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐
๑.ดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการ 
ดำเนินงานไม่น้อยกว่า ๔ คเงต'อุจ 
๒.ดำเนินการจัดประชุมและอุอุก 
ตรวจดราจัดระเบียบหอฟักในเขต 
เทศบาลเมียงเขลางค์นครใม่น้อุยกว่า 
๔ คร้ังต่อุจ
๓.ดำเนินการจัดประชุม
ผู้ประกอุบกิจการพอุพกพรือุผู้[แทนไม่
นอยกว่า ๒ คร้ังต่อุ่ปี

เทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
มีการดำเนินงาบเรื่องหอพัก 
แบบบูรณาการอับนำไปสู่ 
การพัฒนาคุณภาพมาตรฐาน 
หอพัก และเกิดประโยชน์ต่อ 
การบริหารราชการตาม 
ระเบียบกฎหมายท่ีเกี่ยวช้อง

กองสวัสดิการ 
สังคม

เปล่ียนแปลงเป็น
๑ โ ค ร งก าร ส ่ง เส ร ิม ก ิจ ก าร  

หอพักในเขตเทศบาลเมือง 
เขลางค์นคร

- เพื่อให้เกิดการวางแผนการ 
ดำเนินงาบ การติดตาม 
การตรวจสอบ การแก้ไข 
บีญหา รวมทั้งการพัฒนา 
คุณภาพ และมาตรฐาน 
หอพัก

๑.จัดประชุมคณะกรรมการ 
ดำเนินงาบ
๒.จัดประชุมและออกตรวจตราจัด 
ระเบียบหอพักในเขต 
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
๓.จัดประชุมผู้ประกอบกิจการ 
หอพักหรือผู้แทน

๑ 0 ,0 0 0 ๑๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐ ๒0.0๐๐ ๒0.000
๑.ดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการ 
ดำเนินงานใม่น้อุยกว่า ๑ คร้ังต'อุจ 
๒.ดำเนินการจัดประชุมและอุอุก 

ตรวจตราจัดระเบียบพอุฟักในเขต 
เทศบาลเมือุงเขลางค์1นคร'ใม่น้อุยกว่า 
๑ คร้ังต'อุจ
๓.ดำเนินการจัดประชุม 
ผู้ประกอุบกิจการหอฟักหรือผู้แหน 
ไม่น้อยกว่า ๑ คร้ังต่อจ

เทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
มีการดำเนินงาบเรื่องหอพัก 
แบบบูรณาการอันนำไปสู่การ 
พัฒนาคุณภาพมาตรฐาน 
หอพัก และเกิดประโยชน์ต่อ 
การบริหารราชการตาม 
ระเบียบกฎหมายท่ีเกี่ยวช้อง

กองสวัสดิการ 
สังคม

๕



แบบ ผ.0๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกับทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ:สังคมแห่งขาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta inab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เบ้]าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยีน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประขาขน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องอื่นใบเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมขบ 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมขน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเลี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องอื่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๕๗๐ 
(บาท)

โครงการเติม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเซลางค์นคร (พ.ศ. ๒๔๖๖ - 
เท๕๗0 ) เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี ๒/๒*'๖๖ หน้า *  ลำดับท่ี ๑)

๑ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในขุมซบ 
บ้านป่าตันกุมเมือง 
ตำบลปงแสนทอง 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพ่ือให้ประชาฃบมื 
ความปลอดภัยโน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพ่ือบ้]องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในขุมขน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขบิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายบอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ภายใน ขุมซนบ้านป่าตันกุมเมือง จำนวน ๖ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐0 บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐0๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE นอ Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานชองระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒*๖๔ 
ของกระทรวงดิจ ิทลัเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ติ (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมขบบ้านป่าตับกุมเมือง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้าฟ้า ชบาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ 
บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖.คู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ คู้ ราคาคู้ละ ๓.๔๔๐

๒๖๘.๖๗๔
๑.ขุมขนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมขบมืระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ขุมซนมื 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมซบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มื 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

บาท

๖



แบบ ผ .๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบบ้ระมาณ ตัวข้ี-วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

๗.ตุ่)จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน ๑ 
ตุ]ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๒ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาห้องถิ่นเห!?)ผลเป็นคขุภัณฑ์ที่'โม่มีกำหนด'ในบัญชี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง 
ไม่น้อยทว่า ๘๖(ร: เมตร เป็นเงิน ๓๐.๒๗๕ บาท 
๑๐. กุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE S urgeportecto r)
เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ชุมชนบ้านบ้าตันกมเมีอง ลำดับที่ ๙ -๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๑ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน'ชุมชน 
บ้าน บ้าตันกุมเมือง 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำบ้าง

๑.เพอให้ประ,ชาซนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน
๒.เพอป้องกับการเกิด 
อาซญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในขุมซน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดฃนิดเครือข่ายแบบบุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วใบ้และงานอื่นๆ 
ภายใน ชุมขนบ้านบ้าตันกุมเมือง จำนวน ๖ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE ชร Switch) ขนาด ๘ ช่อง
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด อบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔
ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔.จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๕ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา
เครื่องละ ๔,๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๕๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมซบบ้านบ้าตันกุมเมือง
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้าฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐
บาท
ลำดับที่ ๔-๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖

๒๖๙.๐๔๐
๑.ขุมซนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมซนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์ลิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขนมี
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์ลิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๗



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป็าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะไดรบ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
to ๔๖ to 
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒1๔๗๐ 
(บาท)

to. ตู่)'จัด!.ก็บอุ1ปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน a  ดุ้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท 
๗. ดุ้จัคเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet)
จำนวน ๓ ตุ่เๆ  ละ ๔.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓.๔0๐ บาท
๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน to
เครื่คงๆละ ๒.๔๐๐ ทาท เฟ้นเงิน ๑๔.๐๐๐ นาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๓ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๔.๗๐๐ บาท
๑๐. ค่าลายสัญญาณ UTP Catto O utdoor ระบนกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า b o o  เมตร เป็นเงิน ๔.๐๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๘๖๔ เมตร เป็นเงิน ๒๕,๙๕๐ บาท
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า ( Surge Ac P rotection) จำนวน ๑ ตัวๆ ละ
๘๙๐ นาท ฟ้บเงิน ๘๙๐ นาท
๑๓. เลาคอนกรีตคุ]ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๓ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๙.๙๐๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอรโฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์รนๆที่
คุ]นย> ทบๆมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ร)มชนบ้านปาต้นๆมเมือง
เป็นเงิน ๑๖.๐๐๐ 1 ทท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสศวามเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.S ustainable D evelopm en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประชาขน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถนในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลฌืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายใบและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากลาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเติม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นฅร (พ.ศ. ๒๕๖to - 
๒<£๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑/๒๔๖๗ หน้า ๒๓ ลำดับท่ี ๘)

๘ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV 
ใบชุมซบบ้านกาดใต้ 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาขนมี 
ความปลอดภัยโน 
ชีวิตและทรัพย์สิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอนๆ 
ภายในชุมชนบ้านกาดใต้
จำนวน ๔ เครื่อง ราคากล้องเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑ ๑ ๐ ,๐ ๐ 0  บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network V ideo Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 1-๒ Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำบวบ ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒<£๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art "TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ชุมชนบ้านกาดใต้ 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖. ศู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ต ู้ ราคาต้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๓๑๙.๙๔๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๙



แบบ ผ.0๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำบวบ 
๑ ศู้ๆละ ๓.๘๐0  บาท
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๒
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดใบบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด ระยะทางใม่น้อย 
กว่า ๒.๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๘๐.๔๐๐ บาท
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท 
๑๑. ตดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ๆนย์ควบๆมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ชุมชนบ้านกาดไต้ ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาห้องถิ่น

เปที่ยนแปลงเป็น
b โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบ 
ชุมขนบ้านกาดใต้ 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอผีองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมขน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายบอกอาคารลำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายในชุมขนบ้านกาดใต้
จำนวน ๖ เครื่อง ราคากล้องเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน
๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder)
แบบ ๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
1อ1อ,000 บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE นอ Switch) ขนาด ๘ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒(£๖๔ 
ของกระทรวงติจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๕00 บาท เป็นเงิน ๔,๕00 บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ชุมชนบ้านกาดใต้ 
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗00 บาท 
ลำดับที่ ๔-๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มินาคม ๒๔๖๖

๓๓๖.๔๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ไต้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๑๐



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตลุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๖. ดู้จัดเก็บลุปกรณ์ (ขนาด ร)๒ บ) จำนวน ร) ดู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท 
๗. ต้จัดเกึบอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน 

๔ ตู้  ๆ ระ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๘.๐๐๐ บาท 
๘. ลุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๘ 

เครึ๋องๆละ ๒.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๐.๐๐๐ บาท 
๙. ลุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE 
๔ Port จำนวน ๔ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๗.๖๐๐ บาท 
๑๐. ค่าสายสัญญาณ UTP C ato  O u tdo o r ระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๔๐๐ บาท 
๑๑. ค่าลายสัญญาณ Fiber Optic ระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (cctv) 

ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๖๙.๐๐๐ บาท 
๑๒. ลุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge Ac Pro tection) จำนวน ๑ ตัวๆ ละ 
๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตg ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๔ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑ ๖ .๔ ๐ ๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอร ,ๆฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อื่นๆที่ดุนย์ 

ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านกาดใต้ เป็นเงิน 
๒๐.๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

(ร) ©



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธคาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจแลง!สังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainab le D ev e lo p m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาขบ 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
เอ๕โ๖๖ 
(บาท)

เอ<£๖๗ 
(บาท)

เอ๕๖๘
(บาท)

เอ๕๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๔๖๖ - 
๒๔๗0)เปล่ียนแปลง ทรงท่ี ๒/๒๔๖๗ หน้า ๘ ลำดับท่ี ๓)

๓ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบ 
ชุมชนบ้านกาดโป่ง 
ตำบลปงแลนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาชนมื 
ความปลอดภัยโน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑ .กล้องโทรทัศน์วงจรปีดชนัดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ชุมชนบ้านกาดโปง จำนวน ๔ เครื่อง ราคากล้องเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๑๐,0 ๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ชนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ชองกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านกาดโป่ง (ตาม 
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖ ศู้สำหรับจัด๓บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ สู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๔๐
บาท

๒๓๗.๐๖๔
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๑๒



แบบ ผ.0๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ตู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนรกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน

๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๐
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔■ ๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๐.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มืกำหนดในบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าสายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
ไม่น้อยกว่า ๗๘๙ เมตร เป็นเงิน ๒๗.๖๑๕ บาท
๑๐. อุปกรณ์ป้องกัน'ฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่3 นย์ควบตุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมชนบ้านกาดโปง
ลำดับที่ ๙ -๑๐ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๓ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน 
ชุม,ชนบ้านกาดโป่ง 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เที่อให้ประชาซนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑ .กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ชุมชนบ้านกาดโป่ง จำนวน ๔ เครื่อง ราคากล้องเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lie Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒<£๖๔ 
ชองกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านกาดโป่ง 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)

๒๔๓.๘๖๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมขบมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๑๓



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตอุประสงค์ ฟ ้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้’รัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(■ บาท)

to. จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ร>๒ บ) จำนวน ๑ ๆ ๆ ละ ๔.๖๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ๆ’จ ัดเก ็บอุปกรณ ์ภายนรกราคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน
๓ ๆ  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓.๕๐๐ บาท
๘. อ ุปกรณ ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๖
เครื่องๆละ ๒■ (£๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๓ เครื่องๆละ ๑ .๙๐๐ บาท เป็นเงิน £.๗๐๐ บาท
๑๐. ค่าสายสัญญาณ UTP Catto O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไมน่้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๔๐๐ บาท
๑ ๑ . ค่าสายส ัญญาณ Fiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๗๘๙ เมตร เป็นเงิน ๒๓.๖๗ท บาท
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge Ac Pro tection) จำนวน ๑ ตัวๆ ละ
๘๙๐ บาทเป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตๆง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๔ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๖.๔๐๐ บาท
๑ ๔ ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเสาและอุปกรณ์อื่นๆที่ๆบย์
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจ ด (CCTV)___อุมชนบ้านกาดโปง เป็นเงิน
๑ ๖ .๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสิยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตชองโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมีองเจลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕ ๖๖ - 
๒๔๗๐)เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒/๒£๖๖ หน้า ๑๐ ลำดับท่ี ๔)

๔ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบ 
ชุมชนบ้านข้าง 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประขาขนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีว ิตและทรัพย์ส ิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเคริอข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอีนๆ 
ภายใน ชุมชนบ้านข้าง จำนวน ๔ เคริองๆ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๑๐,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำบวบ ๑ เครื่อง 
เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 1๒ Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒<£๖๙ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑<£,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านข้าง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖. ดู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ คู้ ราคาคู้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๒๓๑.๖๔๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมขบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๑ &'



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ี-วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒(£๖๙ 
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนรกอาคาร (CCTV O utdoor C abinet) จำนวน 
๑ ตุ่เๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๐ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๐.๐๐๐ บาท ลำดับที่ ๖-๘ 
ตามราคาท้องถิ่นเหคุผลเป็นคชุภัณฑ์ที่ใม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐาน 
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๖๓๔ เมตร เป็นเงิน ๒๒.๑๙๐ บาท 
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท 
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ใฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) 
ชุมชนบ้านช้าง
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน 
ชุมชนบ้านช้าง 
ตำบลปงแสบทอง 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประชาชนมิ 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายใน ชุมชนบ้านช้าง จำนวน ๔ เครื่องๆ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๑๐,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
ls b ,o o o  บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE ชะ) Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒(£๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒®.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขบบ้านช้าง
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔- ๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. คุ้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็นเงิน 
๔.๖๐๐ บาท

๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
จด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมซบมี 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์ลิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๑๖



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ฟ ้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ส ู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน
๒ สู้  ๆ ละ ๔.๔๐0 บาท เป็นเงิน ๙ .๐๐๐ บาท
๘. อ ุปกรณ ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๔
เครื่องๆละ ๒,๕00 บาท เป็น!,งิน ร)๐.๐๐๐ บาท
๙. อุปกรผ์กระจายสัญญาณลำหรับติดพงภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๒ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๓.๘๐๐ บาท
๑๐. ค่าลายสัญญาณ UTP Catto O u td o o r ระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน£ .๐ ๐ ๐  บาท
๑๑. ค ่าสายส ัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv)
ระยะทางโม่น้อยกว่า ๖๓๔ เมตร เป็นเงิน ๑๙.๐๒๐ บาท
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า ( Surge Ac P ortection) ตัวๆละ ๘๙๐ บาท
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เสาคอนกรีตสูง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๔ ต้นๆละ ๓.๓00 ทาท 
เป็นเงิน ๑๓.๒๐๐ บาท
๑๔. ค ่าต ิดตั้งม ิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเสาและอุปกรณ์อื่นๆที่'ค ุนย์ 
ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน ์วงจรจด (CCTV) ■ ชุมชนบ้านข้าง เป ็นเงิน 
๑๒.๐๐๐__บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นโนการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๑๗



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอ ภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาซบ 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลำปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
เอ(£๖๖ 
(บาท)

เอ <£๖๗
(บาท)

เอ<£๖๘ 
(บาท)

เอ<£๖๙
(บาท)

เอ(£๗๐ 
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค'นคร (พ.ศ. ๒(£๒๖ - 
๒(£๗๐)เปล่ียนแปลง ค!งท่ี ๒/๒<£๖๖ หน้า ร>๒ ลำดับท่ี <£)

๔ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านศาลาดอน 
ตำบลชมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาชนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑ .กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายใน ชุมชนบ้านศาลาดอน จำนวน ๘ เครื่อง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒(£๖๔ 
ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ 3 ) ๕ , 0 0 0  บาท เป็นเงิน 3 ) ๕ , 0 0 0  บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านศาลาดอน 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕ . เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕ ,๗๐๐ 
บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕ ๖ ๖ )

๖. ดู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๓๖๗.๐๐๐
๑.ชุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมซบมี 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

<$)



แบบ ผ.0๒
๗. ต้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet! จำนวน 
๑ ต้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๖ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๖๔ .0๐๐ บาท ลำดับที่ ๖-
๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดใบบ้ญขีมาตรฐาน
๙. ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
โม่น้อยกว่า ๑.๙๓๐ เมตร เป็นเงิน ๖๗.๔๔๐ บาท
๑๐. ชุปกรณบ้์องกันพื่าผ ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟพื่าที่คุ)นย์ควบตุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมขบบ้านศาลาดอน
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๔ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด c c r v  ใบชุมซบ 
บ้านศาลาดอน 
ตำบลขมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประขาซนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีว ิตและทรัพย์ส ิน 
๒.เพื่อบ้องกันการเกิด 
อาซญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑ .กล้องโทรทัศน์วงจรปิดซนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วโปและงานอื่นๆ 
ภายใน ชุมชนบ้านศาลาดอน จำนวน ๘ เครื่อง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
!sb fo o o  ‘บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE นอ Switch) ขนาด ๘ ซ่อง
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดีอน มิถุนายน ๒๔๖๔
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขนบ้านศาลาดอน
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐
บาท
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖
๖. ตุ้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ดู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็น

๔๐๗.๖๙๐
๑.ชุมชนเบ้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมซบมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขบมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

เงิน ๔.๖๐๐ บาท

๑๙



แบบ ผ .๐๒

๗. ^ จัดเก ็บtjปกรณ์ภายนรกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน
to ดุ้ๆ ละ ๔.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๗.๐๐๐ บาท
๘. อุปกรณ์แ1ปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒
เครื่คงๆละ In.ftoo บาท เฟินเงิน ๓๐.0๐๐ นาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน to เครื่องๆละ ร).๙ ๐ ๐  บาท เป็นเงิน ๑ร).๔๐๐ บาท
mo. ค่าลาแสัญญาณ UTP Catto Outdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๕.๐๐๐ บาท
mm. ค่าสา?เสัญญาณ Fihpr O ptic ระไ]นกล้คงโทรทัศน์วงจรไ']ด (cctv)
ระยะทาง'Iม่น้คHกว่า 01.๙๓ท เมตร เป็นเงิน ๔๗.๙ทท นาท 
mนา. อุปกรณ์ป็คงกันฟ้าผ่า ( Surgp Ac Porpction) ตัวๆละ ๘๙๐ ใภท 
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
mm. เสาศรนทรีตฐง b  เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๘ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน น1ท.๙ทท 1 ทท
ร>๔. ค ่าติดตั้งมิเคอรไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเสาและอุปกรณ์รนๆที่ศุเนย์ 
ควบดุนระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) โ)มชนบ้านศาลาครน 
เป็นเงิน ๒๘.๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ to -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๒๐



แบบ ผ .0๒
ก.ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ โทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคบเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตทีดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใบเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมขบ การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที'กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๖(£๖๗ 
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเจลางค์นคร (พ.ค. ๒<£๖๖ - 
๒๔๗๐)เปล่ียนแปลงคร๊ังท่ี ๒/๒๔๖๖ หน้า ๑๔ ลำดับท่ี ๖)

๖ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปีด CCTV ใบชุมชน 
บ้านแพะดอนดัน 
ตำบลขมพู 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประขาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนัดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายในชุมชนบ้านแพะดอนตัน จำนวน ๖ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท รวม 
เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒!อ,00๐ ‘บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขนบ้านแพะดอนตัน 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖. ศู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ คู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๒๖๘.๖๗๔

๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๒๑



แบบ ผ .๐๒
๗ ทั่จัดเก็บชุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdoor C abinet) จำนวน ๑ 
ศูๆละ ๓,๘00 'บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท ลำดับที่
๖-๘ ตามราคาท้องอื่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มิกำหนดในบัญชีมาตรฐาน 
๙. ค่าลายลำหรับเขื่รมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๘๓๔ เมตร เป็นเงิน ๒๙.๒๒๔ บาท
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portec to r) เป็นเงิน ๑■ ๒๐๐ บาท 
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่คุเนย์ควบๆมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ชุมขนบ้านแพะดอนตัน 
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องลิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๖ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบชุมขน 
บ้านแพะดอนตัน 
ตำบลซมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เฟ้อให้ประขาขนมี 
ความปลอดภัยโน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เฟ้อป้องกันการเกิด 
อาฃญากรรมและเฟ้อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมขน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารลำหรับไซ้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ภายในชุมขนบ้านแพะดอนตัน จำนวน ๖ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท รวม 
เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ข่อง ราคาเครืองละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lte Switch) ขนาด ๘ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงดืจิทัลเฟ้อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขนบ้านแพะดอนดัน 
๔. เครื่องลำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. ดู้จดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำบวบ ๑ ตุ้ๆละ ๔.๖๐๐ นาท

๒๙๓.๔๔๐
๑.ชุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบขีวิต 
และทรัพย์สืบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

ลำนัก
ปลัดเทศบาล

เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำนวน 
๔ ต้ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๘.๐๐๐ บาท

๒!อ



แบบ ผ .๐๒

๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๘ 
เค,รองๆละ ๒.๔ทท บาท เป็น!.งิน t in .n n n  บาท 
๙. สุปกรณ์กระจายลัญญาณสำหรับติดตั้งภายนรกอาคาร (industrial PoE 
๔ Port จำนวน ๔ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ ‘นาท เป็นเงิน ๗.๖๐๐ บาท 
๑0. ค ่าสาFIสัญญาณ LJTP C ato  O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางโม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๕.๐๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณ Fiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๘๓(ร: เมตร เป็นเงิน ๒!ะ.๐(ะ๐ บาท 
ร)๒. {เปกรณ์ป้องกัน1ฟ้าฝา ( Surge Ac Protection) ตัวๆละ ๘๙๐ บาท 
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
■ 5)๓. เลาคอนกรีตฐง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๖ ต้นๆละ ๓.๓๐0 บาท

๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอรไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อื่นๆที่ศูนย์ 
ควบๆมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านแพะดอนตน

- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๒๓



แบบ ผ.0๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้าบการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D evelopm en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอ'บคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ชองเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

เ£3(£๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเจลางค์นคร (พ.ศ. ๒<£๖๖ - 
๒๕๗๐) แล้'ไขคร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗ หน้า ๑๖ ลำดับท่ี a)

๑ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในขุมขน 
บ้านหนองหัวหงอก 
ตำบลชมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาชบมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมขน

๑.กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ใบงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ชุมชนบ้านหัวหงอก จำนวน ๑๐ เครืองๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๒๒๐,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๑๖ ซ่อง ราคาเครืองละ ๕๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
<£๗,0๐๐ ‘บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE ชร Switch) ขนาด ๑๖ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงดจืทิัลเพื่อเศรษฐกิจและลังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขบบ้านหัวหงอก 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจดัหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖)
๖. ศู้สำหรับจัดเกิทอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ดู้ ราคาดู้ละ ๓.๔๕๐ 
บาท

๔๙๕.๓๓๕
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมรีะบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ขุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมขบมรีะบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๒ร:



แบบ ผ .๐๒

๗. พู้จัดเก็บสุปกรณ์ภายนรกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน 
๑ ศู้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๒๐ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๘๐.๐๐0 บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบ้ญฃี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
ไม่น้อยกว่า ๒.๖๙๑ เมตร เป็นเงิน ๙๔.๑๘๕: บาท
รท. คุปกรณ์บ้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐0 บาท
๑๑ .ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมซบบ้านหนองหัวหงอก
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๗ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมซน 
บ้านหัวหงอก 
ตำบลชมพู 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพ่ือให้ประซาฃบมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและ,ทรัพย์สิน
๒.เพื่อบ้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับลนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑.กล้องโทรทัคน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับติดตั้ง 
ภายบอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ชุมชนบ้านหัวหงอก จำบวบ ๑๐ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
1อเอ๐,๐๐๐ 'บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๑๖ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๕ ๗ ,000  บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๕๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๑๖ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ร)๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 

พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงติจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ร:. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.ร  น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,ร ๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๕๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ชุมขนบ้านหัวหงอก 
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖ 
๖. ดู้จัดเก็บคุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำบวบ ๑ ศู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท

๕๓๔.๙๒๐
๑.ชุมขนเบ้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๒๕



๗. ดุ้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdoor Cabinet) จำนวน
๗ ดุ้  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๑.£๐๐ บาท
๘.สุ'ปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๔
เครื่องๆละ ๒.๕0๐ บาท เป็นเงิน ๓๕.๐๐๐ บาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกราคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๗ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓.๓๐๐ บาท
๑๐. ค่าลายสัญญาณ UTP Catto O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
fcctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมฅร เป็นเงิน (ร:.๐๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณ Fiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๒๙๑ เมตร เป็นเงิน ๘๐.๗๓๐ บาท
๑๒. อุปกรณ์ป็รงกันฟ้าฝา ( Surge Ac Protection) จำนวน ๑ ตัวๆละ
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓.เลาคอนกรีต^ง to เมพรพร้อมติดพง จำนวน ๙ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๒๙.๗๐๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อื่นๆที่สุนย์ 
ควบสุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) สุมชนบ้านหนองหัวหงอก

- ลำดับที่ ๖ - ® ๔  เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๒๖

แบบ ผ.๐๒



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta inab le  D evelopm en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถีงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ใบทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพซีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประขาขน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลำปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นใปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป๋าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนฟัฌนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  

๒๕๗๐)เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี ๒/๒๕๖๖ หน้า ร>๘ ลำดับท่ี ๘)
๘ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบชุมซบ 
บ้านกอกชุม 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอึ๋นๆ 
ชุมชนบ้านกอกชุม จำนวน ๖ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๓!อ,๐ 0 0  บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE มอ Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕.๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านกอกชุม (ตาม 
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕ เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖)
๖. ศู้สำหรับจัดเกิบอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๕๐ 
บาท

๓๒๕.๙๓๕
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ใต้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๒๗



แบบ ผ .๐๒

๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน 
๑ ศูๆละ ๓,๘00 บาท
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๒
เครื่คง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เปิบเงิน ๔ ๘ .000 บาท ลำดับที่ ๖- ๘
ตามราคาท้องลิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) ระยะหาง
ไม่น้อยกว่า ๒.๔๗๑ เมตร เป็นเงิน ๘๖.๔๘๔ บาท
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑ ๑ . ติดตั้งมีเตค'!ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)
ขุมชนบ้านกอกขุม
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องลิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๘ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในขุมข'น 
บ้านกอกขุม 
ตำบลพระบาท 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประขาชนมี 
ความปลอดภัย!น 
ชี,ไตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อฟ้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบขุมขน

๑.กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ใบงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ขุมชนบ้านกอกขุม จำนวน ๖ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Uo Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื่นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงติจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ นิ้ว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมขนบ้านกอกขุม 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำบวบ ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื่นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็นเงิน 
๔.๖๐๐ บาท
๗. ศู้จัดเกิบอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน 

๔ ตุ้  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๒.๔๐๐ บาท

๓๖๐.๔๒๐
๑ .ขุมขนเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมขบมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สัน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ขุมซนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมขบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๒<๘



แบบ ผ .๐๒
๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๐ 

เครื่องๆละ ๒.(ะ๐๐ บาท เป็นเงิน ๒(£.๐๐Q บาท 
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE 
๔ Port จำนวน ๕ เครื่องๆละ ร).๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๙ .£๐ ๐  บาท 
๑0. ค ่าลายสัญญาณ UTP C atb  O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.(ะ๐๐ บาท 
๑๑. ค่าลายสัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๔๗๑ เมตร เป็นเงิน ๗๔.๑๓๐ บาท 
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าฝา ( Surge Ac P ro tection) จำนวน ๑ ตัวๆ ละ 
๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตg ง ๖ เมตรพร้อมติดดั้ง จำนวน ๖ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑ ๙ .๘ ๐ ๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอรไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อื่นๆที่q นย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านกอก■ ชุม เป็นเงิน 
๒๔.๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์'ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่ง'ซาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมลังคมที่สงบสุขนละครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ย ั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประลัทธิผล รับผิดขอบและ ใบทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประขาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขบ 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาลังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมขน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์ลับ 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเลี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงาบการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนฟัพนาเทศบาลเมืองเจลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕๖๒ - 
๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒/พ ๒๒ หน้า ๒0 ลำดับท่ี ๙)

๙ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบชุมขบ 
บ้านกล้วยม่วง 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประขาขนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาขญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมซบ

๑ .กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตัง 
ภายนอกอาคารลำหรับใข้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ชุมขนบ้านกล้วยม่วง จำนวน ๘ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและลังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขบบ้านกล้วยม่วง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องลำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖)
๖. ศู้ลำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๕๐ 
บาท
๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน 
๑ คุ้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๓๗๖.๔๕๐
๑.ชุมซนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขนมืระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์ลัน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์ลัน

๒.ชุมขนมืระบบ
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มื 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓๐



แบบ ผ.๐๒

๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (M edia C onverter) จำนวน fflb 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๖๔.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มืกำหนดในบัญชี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๒.๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗๗.๐๐๐ บาท 
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) จำนวน ๑เครื่องๆ ละ 
๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(CCTV) ชุมชนบ้านกล้วยม่วง 
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
๙ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบชุมขน 
บ้านกล้วยม่วง 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาฃนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป็องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมซบ

๑ .กล้องโทรทัศน์วงจรปิดซนัดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ชุมซบบ้านกล้วยม่วง จำบวบ ๘ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (N etw ork Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ นิ้ว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขนบ้านกล้วยม่วง 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มินาคม ๒๔๖๖ 
๖.ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็นเงิน 
๔.๖๐๐ บาท
๗.ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน ๗ 
ตู้  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๑.๔๐๐ บาท

๔๒๗.๖๙๐
๑.ชุมขนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓๑



แบบ ผ.0๒
๘.สุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๔
เครื่องๆละ ๒.(ะ๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๕.๐๐๐ บาท
๙. สุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๗ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓.๓๐๐ บาท
ร)๐ .ค ่าลายส ัญ ญ าณ  UTP Catto Outdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.£๐๐ บาท
๑ ร).ค ่าสายส ัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๐๐๐ เมตร เป็นเงิน ๖๐.๐๐๐ บาท
๑๒.ส ุปกรณ ์ป ้องก ันฟ ัาผ ่า (Surge Ac Pro tection) จำนวน ๑ ตัวๆละ
๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓.เลาคอนกรีต3 ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๘ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๒๖.๔๐๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเพอร*ไฟฟ้าพร้อมสุปกรณ์บนเสาและสุปกรณ์อนๆที่ศุ)นย์ 
ควบสุมระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (CCTV) 'ชุมชนบ้านกล้วยม่วง เป็นเงิน 
๓๒.๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๓๒



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.S usta in ab le  D ev elop m en t G o a ls : SCDGs เป๋าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเช้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสรืมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใบเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งชองชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสรีมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗0)เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๒/๒๕๖๖ หน้า ๒๒ ลำดับท่ี ๑0)

๑๐ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านหัวฝาย 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาขนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ชุมชนบ้านหัวฝาย จำนวน ๘ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 

๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านหัวฝาย 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องลำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖)
๖. ศู้ลำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๕๐ 
บาท
๗. ต้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำนวน 
๑ คุ้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๔๒๗.๙๐๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขบมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.'ชุม,ขนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓๓



แบบ ผ.๐๒

๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (M edia C onverter) จำนวน ๑๖ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๖๔.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องลิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญซี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๓.๖๗๐ เมตร เป็นเงิน ๑๒๘.๔๔๐ บาท 
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) จำนวน ๑ เครื่องๆ ละ 
๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมชนบ้านหัวฝาย
ลำดับที่ ๙ -๑๑ ตามราคาท้องลิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๑๐ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในขุมขน 
บ้านหัวฝาย 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาซนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมซน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ชุมซบบ้านหัวฝาย จำบวบ ๘ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (N etw ork Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
เอ!ร,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE บอ Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านหัวฝาย 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำบวบ ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ดู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ต ุ้จ ัดเก ็บอุปกรณ ์ภายนรกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน 
๗ ตุ้  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๑.๔๐๐ บาท

๔๗๔.๒๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขบมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขบมิ 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓ ร:



แบบ ผ.๐๒

๘.อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๔ 
เครื่องๆละ ๒.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๕.๐๐๐ บาท 
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE 
๔ Port จำนไน ๗ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ร)๓.๓๐๐ บาท 
61๐. ค ่าลายสัญญาณ UTP C ato  O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
๒ :tv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน 1ะ.๐๐๐ บาท 
๑๑. ค ่าลายส ัญ ญ าณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓.๖๗๐ เมตร เป็นเงิน ๑๑๐.๑๐๐ บาท 
๑๒. อุปกรณ์ปืองกันฟ้าฝา (Surge A cProtection) ตัวๆละ ๘๙๐ บาท 
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท

๑๓. เลาคอนกรีตg ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๘ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๒๖.๔๐๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งม ิเตอร!ฟฟัาพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อ'นๆที่ค ุ)นย์ 
ควบค]มระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 1ๆมฃนบ้านหัวฝาย เป็นเงิน 
๓๒.๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๓!t



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ซาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกับทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ร)๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Susta inab le  D evelopm en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถ้งความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประขาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมีองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมขบ การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเที่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสรีมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายไน________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผสิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒(£๖ดเ 
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนฟัพนาเทศบาลเมีองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒<£๖๖ - 
๒<£๗0)เปรยฆแปลง คร้ังท่ี ๒/๒<£๖๖ หน้า ๒๔ ลำดับท่ี ffia)

6)6) โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรท้ศน์วงจร
ปิด CCTV ใน 
ขุมขนบ้านห้า 
ตะวันคอก 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประขาขนมี 
ความปลอดภัยโน 
ชีว ิตและทรัพย์ส ิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาขญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในขุมขบ

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตัง 
ภายนอกอาคารสำหรับใข้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายในขุมขนบ้านห้าตะวันออก จำนวน ๘ เครื่อง ราคากล้องเครื่องละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lto Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
ทั่นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒<£๖๔ 
ของกระทรวงติจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำบวบ 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมขนบ้านห้าตะวันออก 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่องราคา ๔,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖.ศู้สำหรับจัดเกิบอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ สู้ ราคาสู้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท
๗. ต้จัดเกนอุปกรณ์ภายบอกลาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน 
๑ ศู้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๓๖๗.๐๐๐

๑.ขุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ขุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมขนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓๖



แบบ ผ.๐๒

๘. พัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๖ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๖๔.๐๐๐ บาท
ลำดับท่ี ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดใบบัญชี 
มาตรฐาน
๙. ค่าสายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ระยะทางไม่น้อย
กว่า ๑.๙๓๐ เมตร เป็นเงิน ๖๗.๔๔๐ บาท
๑๐. ตุปกรณ์ป้องกันฟ้าฝา (POE Surge portec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท 
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ชุมชนบ้านห้าตะวันออก 
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
ร)<9) โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน 
ชุมชนบ้านห้า 
ตะวันออก 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาขนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีว ิตและทรัพย์ส ิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้โนงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ภายในชุมชนบ้านห้าตะวันออก จำนวน ๘ เครื่อง ราคากล้องเครื่องละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บับทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder)
แบบ ๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐0 ‘บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 1_๒ Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดอน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านห้าตะวันออก 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่องราคา ๔,๗๐๐ บาท 
สำดับที่ ๔- ๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็น 
เงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ศู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน 
๔ ศู้ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๒.๔๐๐ บาท

๓๙๒,๒๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓๗



แบบ ผ .0๒

๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน
๑๐ เครื่องๆละ ๒.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๕.0๐๐ บาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนรกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๕ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๙.๕๐๐ บาท
๑๐. ค่าสายสัญญาณ UTP Catb Outdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๕.๐๐๐ บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณ Fiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๙๓๐ เมตร เป็นเงิน ๕๗.๙๐๐ บาท
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge Ac Pro tection) ตัวละ ๘๙๐ บาท
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เสาคอนกรีตสูง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๘ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๒ ๖,๔ 0๐บาท
๑๔. ค ่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเสาและอุปกรณ์ที่นๆที่ศูนย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านหนองห้า 
ตะวันคอกเป็นเงิน ๒๔.๐๐๐ บาท
- ล ำด ับ ท ี่ ๖ -  ๑๔ เป ็น ว ัส ด ุอ ุป ก ร ณ ์ท ีจ ำ เป ็น ใน ก าร ต ิด ต ั้งร ะ บ บ  
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๓ &



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์จาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in a b le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป๋าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยีน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาขน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมซน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมขน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๖(£๖๗ 
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเติม (แผนพัฒนาเทคบๆลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒<£๖๖ - 
๒๔๗๐) เปลียนแปลง คร้ังท่ี ๒/๒๔๖๖ หน้า ๒๖ ลำดับท่ี 1ร>๒)

๑๒ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในขุมซบ 
บ้านหนองวัวเฒ่า 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาซนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีว ิตและทรัพย์ส ิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในขุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ไนงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ 
ภายใน ขุมขนบ้านวัวเฒ่า จำนวน ๖ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lfe Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ เป็นไปตามประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน 
๒๔๖๔
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมชนบ้านบ้านวัวเฒ่า 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่องราคา ๔,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖.ศู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ

๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน 
๑ ศู้ๆละ ๓,๘๐๐ บาท

๒๗๔,๘๐๐
๑.ขุมซบเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมขนมืระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ขุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๓๙



แบบ ผ.๐๒

๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท 
ลำดับพื่ ๖-๘ ตามราคาห้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มืกำหนดในบัญชี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด ระยะทางใม่น้อย 
กว่า ๑ .๐๑๐ เมตร เป็นเงิน ๓๙.๓๙๐ บาท
๑ ก. คุปกรณ์ป็ลงกัน,ฟ้าผ่า (POE Surge portec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท 
๑® ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ชุมชนบ้านวัวเฒ่า 
ลำดทที่ ๙-^*1 ตาบราคาท้คงถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๑เอ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัคน์วงจร 
ปีด CCTV ใบชุมชน 
บ้านหนลงวัวเฒ่า 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประชาขนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวัตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป็องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรจดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารลำหรับใช้1นงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายใน ชุมชนบ้านวัวเฒ่า จำนวน ๖ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE ชร Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๙๖๔ 
๙. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๙ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๙๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ชุมชนบ้านบ้านวัวเฒ่า 
๙. เครื่องลำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่องราคา ๙,๗๐๐ บาท 

ลำดับที่ ๔-๙ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๙๖๖ 
๖ ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตุ้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ศู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet)
จำนวน ๔ ศู้ๆ ละ ๔.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๘.๐๐๐ บาท
๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๘
เครื่องๆละ ๒.๙ก ก  บาท เป็นเงิน ๒๐.๐๐๐ บาท

๒๙๘.๖๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

<ro



แบบ ผ.๐๒
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoF 
๔ Port จำนวน ๔ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๗.๖๐๐ บาท 
ร)๐. ค่าลายสัญญาณ UTP C atb  O u tdo o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด  
(cctv) ระยะหางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมพร เป็นเงิน ๕,๐๐๐ บาท 
๑๑. ค่าลายสัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจ ด  (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑ .๐๑๐ เมตร เป็นเงิน ๓๐.๓๐๐ บาท 
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าฝา (Surge Ac Pro tection) ตัวๆละ ๘๙๐ บาท 
เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เสาคอนกรีตg ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๖ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑ ๙ .๘ ๐ ๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมสุปกรณ์บนเลาไฟฟ้าและสุปกรณ์อื่นๆที่ 
ปีนย์ควบดุมระบบกล้อง,โทรทัศน์'วงจรปิด (CCTV) อุมชนบ้านหนองวัวเฒ่า 
เป็นเงิน ๒๐.๐๐๐ บาท
- ลำด ับ ท ี ๖ -  ๑๔ เป ็น ว ัส ด ุอ ุป ก รณ ์ท ีจำ เป ็น ใน ก าร ต ิด ต “ งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

ร:๑



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกับทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.S ustainable D ev e lo p m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายใบและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ต่ว่ช๋ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒(£๖๖ 
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒(£๖๙ 
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมีองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗0) แล้ไข คร้ังท่ี ๓/๒๕๖๗ หน้า ๒0 ลำดับท่ี ๒)

๒ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
ห้านกล้วยหลวง 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประชาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง
จำนวน ๖ เครื่อง เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านกล้วยหลวง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖)
๖. ศู้สำหรับจัดเกินอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ 
๓.๔๕๐ บาท
๗. ต้จัดเก็บคุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdoor C abinet) จำนวน 
๑ คุ้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๓๒๒.๗๕๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๔๒



แบบ ผ.0๒

๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔ .๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ใม่มีกำหนดใบบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
ไม่น้อยกว่า ๒.๓๘๐ เมตร เป็นเงิน ๘๓.๓๐๐ บาท
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟัาฝา (POE Surge p ortec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจ ด  (CCTV)
ชุมชนบ้านกล้วยหลวง
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
๑๓ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในร)มซน 
บ้านกล้วยหลวง 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารลำหรับใช้ไนงานรักษาความปลอดภัยทัวไปและงานอึ๋นๆ 
ภายใบชุมชนบ้านกล้วยหลวง
จำนวน ๖ เครื่อง เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ของกระทรวงติจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒®.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านกล้วยหลวง 
๔. เครื่องลำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. ต้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตุ้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็น 
เงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ตุ้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน 
๔ ศู้ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๒.๔๐๐ บาท

๓๔๔.๑๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมซบมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

ลำนัก
ปลัดเทศบาล

(Ten



แบบ ผ .๐๒
๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๐
เครื่องๆละ ๒.๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๙.๐๐๐ บาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดดั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๙  เครื่องๆละ ๑ .๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๙ .๙๐๐ บาท
๑๐.ค่าลายสัญญาณ UTP C ato  O u td o o r  ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
forty) ระยะทางโม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๕,ททท บาท
๑ ๑ . ค่าลายสัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจ ด  (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๓๘๐ เมตร เป็นเงิน ๗๑.๔๐๐ บาท
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge Ac Pro tection) ตัวละ ๘๙๐ บาท
เป็นเงิน ๘๘๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตศูง ๖ เมตรพร้อมติดดั้ง จำนวน ๖ ต้นๆละ ๓.๓๐0 ใ)าห 
เป็นเงิน ๑ ๙ .๘ ๐ ๐ บาท
๑๔. ค ่าติดดั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อนๆที่ศูนย์ 
ควบๆมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจ ด  (CCTV) ชุมชนบ้านกล้วยหลวง 
เป็นเงิน ๒๔.๐๐๐ บาท
- ล ำด ับ ท ี่ ๖ -  ๑๔ เป็นว‘ ส ด ุอ ุป ก รณ ์ท ี่จ ำ เป ็น ใน ก าร ต ิด ท ั่งระ บ บ  

. กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๔๔



แบบ ผ.0๒
ก.ยุทธศาสตร์ขาติ ๒0 ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนีอง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพอการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตทดืของประขาขน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใบเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมขบ การรักษาความสงบภายใบและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๙๖๖
(บาท)

๒๙๖๗
(บาท)

๒๙๖๘
(บาท)

๒๙๖๙
(บาท)

๒๙๗๐
(บาท)

โครงการเติม (แผนพัฒนาเทศบาลเนืองเขลางค์นครุ (พ.ค. ๒<£๖๖ - 
๒๙๗๐) แก้เข คร้ังท่ี ๓/๒๙๖๗ หฟ้า ๒๙ ลำดับท่ี ๓)

๓ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใบขุมขน 
บ้านกล้วยแพะ 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาขญากรรมและเพื่อ 
สนับส'นบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในขุมขน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารลำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอึ๋บๆ 
ภายในขุมขนบ้านกล้วยแพะ
จำนวน ๙ เครื่อง เครื่องๆ ละ ๒๒,๐0๐ บาท เป็นเงิน ๑๙๘,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๑๖ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๙๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๙๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE แ๒ Switch) ขนาด ๑๖ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๙,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๙,๐๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๙๖๙ 
ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๙,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๙,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมชนบ้านกล้วยแพะ 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๙. เครื่องลำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๙,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๙๖๖)
๖. ศู้ลำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ สู้ ราคาศู้ระ ๓.๔๙๐ 
นาท
๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน 
๑ คุ้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๔๓๒.๘๒0
๑.ขุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมขนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ท่าให้ขุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมขนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

srSr



แบบ ผ .๐๒

๘. พัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๘
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๗๒.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มืกำหนดในบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
ไม่น้คยกว่า ๑.๗!ท๒ เมตร เป็นเงิน ๒๑.๖๗ก บา,ท
ran. คุ!เกรณ์ฟ้คงกับ'ฟ้าผ่า (POF Snr^p po rtp rto r)  เป็นเงิน ๑.๒ ก ก  บาท
๑๑. ติดตั้งมีเตอร!ฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมชนบ้านกล้วยแพะ
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๑๔ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน'ชุมชน 
บ้านกล้วยแพะ 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประซาซนมื 
ความปลอดภัยใน 
ริ}รดและ,ทรัพย์สิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตัง 
ภายบอกอาคารสำหรับใช้ใบงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายใบชุมขนบ้านกล้วยแพะ
จำนวน ๙ เครื่อง เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๙๘,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๑๖ ช่อง ราคาเครื่องละ ๔๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๔๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE มอ Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มืถุบายน ๒๔๖๔ ของ 
กระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขนบ้านกล้วยแพะ
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖
๖.ดู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำบวบ ๑ ดู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็นเงิน

๗.ศู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนรกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน ๖ 
ศู้  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๗.๐๐๐ บาท

๔๙๐.๒๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขบมีระบบ
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมขบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๔๖



แบบ ผ.0๒
๘.สุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๔
เครื่รงๆละ ๒.11 ๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๕:.๐๐๐ บาท
๙. สุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๖ เครื่องๆละ 81.๙0๐ บาท เป็นเงิน ๑๑.๔๐๐ บาท
๑๐.ค่าลายส ัญญาณ UTP Catto Outdoor ระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๔๐๐ บาท
๑ ๑ .ค ่าลายส ัญ ญ าณ  Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๖๖.๐๐๐ บาท
๑๒. สุปกรณ์ป้องกันฟัาฝา (Surge Ac Pro tection) ตัวละ ๘๙๐ 'บาท

๑๓.เลาคอนกรีตฐง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๙ ต้นๆละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๒๙.๗๐๐ บาท
๑๔.ค ่าติดตั้งม ิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมสุปกรณ์'บนเสาและสุปกรณ์อ ื่นๆทีส ุ นย์ 
ควบสุมระบุนกล้องโทรทัคน้วงจรจด (CCTV) สุมชนบ้านกล้วยแพะ เป็น

- ลำดับที ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ทีจำเป็นใบการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ขาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งขาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainab le D ev e lo p m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถ็งความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประขาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมีองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เปีบไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายโน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

เรว <*๖๙ 
('บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงภารเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมีองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕๖๖ - 
๒๕๗๐) เปล่ียนแปลง คร๊ังท่ี ๒/๒๕๖๖ หน้า 01๒ ลำดับที ร)๕)

๑๕ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านหัวท่งสามัคคี 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประซาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมขน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดขนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ใบงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายใบชุมขบบ้านกล้วยแพะ
จำนวน ๑๒ เครื่อง เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๖๔,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๑๖ ช่อง ราคาเครื่องละ ๕๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๕๗,๐๐๐ บาท
๓ . อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕,๗๐๐ บาท 
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖)
๖. คู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำบวบ ๑ คู้ ราคาคู้ละ ๓ .๔๕๐
บาท
๗. ต้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๑

๕๓๘.๑๕๐
๑.ชุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมซบมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมขนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

ร:๘



แบบ ผ.๐๒
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๒๔ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๙๒.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มืกำหนดในบัญชี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทางไม่
น้อยกว่า ๒.๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗๗.0๐0 บาท
๑๐. ตุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portector) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑®. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระ'แบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ((-(TV)
^บ*ป้บใj'vuvj^ci'iiijVipl
ลำดับที่ ๙-๑๐ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
(ริ)& โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมขน 
บ้านหัวทุ่งลามัคคี 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประชาฃบมื 
ความปลอดภัยโน 
ชีใตและทรัพย์ส ิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ 
ภายในชมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี
จำนวน ๑๒ เครื่อง เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๖๔,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder)
แบบ ๑๖ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๔๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๔๗,๐๐๐ บาท
๓ . อุปกรณ์กระจายล้ญญาณแบบ PoE (PoE มอ Switch) ขนาด ๑๖ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
พื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
ชองกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและลังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านหัวทุ่งสามัคคี 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ชนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖ . ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท เป็นเงิน 
๔.๖๐๐ บาท
๗. ศู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำนวน 
๑๐ ศู้ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔๔.๐๐๐ บาท

๑ .ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

(๔๙



แบบ ผ.๐๒
๘ อุ1เกรtuu.ilลงสัญญาณ Fiher O ptic (Media ro n v p rte r)  จำบวน Inn
เครื่องๆละ ๒.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๕๐.๐๐๐ บาท
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial PoE
๔ Port จำนวน ๑๐ เครื่องๆละ ๑ .๙ ๐๐ บาท เป็นเงิน ร)๙.๐๐๐ บาท
mo. ค ่าลายส ัญญาผุ UTP Catto O u td o o r ระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๕.๐๐๐ บาท
mm. ค่าลายสัญญาณ Fiber Q p tir ระไท]กล้องโหรทัศน์วงจรจด Ic.ctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๒๐๐ เมตร เป็นเงิน ๖๖.๐๐๐ บาท
site. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge Ac P ro tection ) ตัวละ ๘๙๐ บาทเป็น
เงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตg ง ๖ เมพรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๑๒ คุ้นๆละ ๓.๓๐๐ 
บาท เป็นเงิน ๓๒.๓๐๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพรู้คมอุปกรณ์ทนเลาและอุปกรณ์อื่นๆที่คุ]บย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรอด (CCTV) อุมชนบ้านหัวดุ่งสามัคคี เอน 
เงิน ๔๔.๐๐๐___บทช
- ลำด ับ ท ี ๖ -  ๑๔ เป ็น ว ัส ด ุอ ุป ก ร ณ ์ท ีจ ำ เป ็น ใน ก าร ต ิด ต ํ่งร ะ บ บ  
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

<Sro



แบบ ผ.0๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ จ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแท่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in a b le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใบเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมซน 

๒. ยุทธศาสตร์ชองเทศบาลเมีองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕ ๗ ๐) 
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ®/๒๔๖ฅเ หน้า ๘- ๙ ลำดับท่ี ®

๑ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านทุ่งสู่ด้าย 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมีองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑ .ทำการต ิดต ั้งกล ้องโทรท ัศน ์วงจรป ิดชน ิดเครือข ่ายแบบมุมมองคงท ี่ 
สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป 
และงาบล ืบๆ ภายใน ช ุมชนบ้านทุ,งก,ด ้าย  จำนวน ๘ เคร ือง ๆละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder) แบบ๘ 
ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ 
บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเด็อน มิถุนายน ๒๕๖๔ ของกระทรวงดิจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แคล ลี ดี (1 ED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านทุ่งกู่ด้าย 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖
๖. ศู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๓๗๔.๗๐๐ ๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมซบมี 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๕๑



แบบ ผ .๐๒

ที โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตซองโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

1อ<£๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๔
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ตุ้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน 
๑ ตุๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter)#านวน ๑๖ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๖๔.๐๐๐ บาท
ลำดับที ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ทีไม่มืกำหบดในบัญชี
มาตรฐาน
๙ ค่าสายสำหรับเชื่อมโยงระทบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๒.๑๕๐ เมตร เป็นเงิน ๗(ร:.๒๕๐ บาท 
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันพื่าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท 
๑๑ .ติดตั้งมิเตอร์ไฟพื่าทีศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ขุมขบบ้านทุ่งกู่ด้าย สำดับที ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
๑๖ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTVในชุมชน 
บ้านyj งกู่ด้าย 
ตำบลปงแสนทอง 
อำ!,ภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประขาชนมิ 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ
รักษาความปลอดภัย 
ใบขุมซน

๑ .ทำการต ิดต ั้งกล ้องโทรท ัศน ์วงจรป ิดขน ิดเครือข ่ายแบบมุมมองคงท ี 
สำหรับติดตั้งภายบอกอาคาร สำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไป 
และงานอนๆ ภายใน ข ุมชนบ ้านท ุ่งก,ด ้าย  จำนวน ๘ เคร ื่อง ๆละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ec o rd e r^ บบ ๘ 
ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ 
บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lte Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เคร่ือง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๔๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งทีศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ขุมซบบ้านทุ่งกู่ด้าย
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ลำดับที ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖

-

๑ .ขุมซบเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมซบมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ขุมขบมิ 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมขนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

£๒



แบบ ผ .๐๒

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๔ เครอง ราคาเครื่องละ 
๑,๙0๐ บาท เป็นเงิน ๙,๕00  บาท
๗. สู้สำหรับวัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ร)๒ บ) จำนวน ๑ ต ู้ ราคาสู้ละ ๔.๖๐๐ 
บาท
๘. ตู้จัคเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (ccrv O utdo o r C abinet) จำนวน
๕ สู้ๆละ ๔.(ะ๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๒.๕๐๐ บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C o n v e r te d 'านวน ๑๐ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๒.๕:๐๐บาท เป็นเงิน ๒๕.๐๐๐ บาท
๑๐. เสาคอนกรีตสูง ๖ เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน ๘ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐
บาท เป็นเงิน ๒๖.๔๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณUTp C ato  O u tdo o r ระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า (๖๐๐ เมตร เป็นเงิน ร1๕.๐๐๐ บาท 
๑๒. ค่าสายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๑1ะ๐ เมตร เป็นเงิน ๖๔.๕๐๐ บาท 
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Pro tection) จำนวน ๑ ตัว ราคา 
พัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค ่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้าบนเลาและอุปกรณ์รนๆ ที่ศูนย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 1)มขนบ้านอุ่งสู่ด้าย 
เป็นเงิน ๒๔.๐๐๐ บาท

ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

(£๓



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที ๑๖ ส่งเสริมสังคมทีสงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาทียั่งยีน ให้ทุกคบเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันทีมีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตทดืของประชาขน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมขบ การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานทีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

เอ๕๖๗
(บาท)

เอ๕๖๘ 
(บาท)

เอ๕๖๙ 
(บาท)

๖๕๗๐
(บาท)

โครงการเติม แผนพัฒนาท้รงถ่ิน (พ.ศ. ๒(Ebb- ๒๕๗๐) 
เปล่ียนแปลง ค!งที่®/๒*า0๗ หน้า®๐- ffiffi ลำดับที่ ๒)

เอ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
จด CCTV ใน

ตะวันตก 
ตำบลปงแสบทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประขาฃนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิบ

๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบขุมขน

๑ .ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ 
สำหรับติดตั้งภายบอกอาคาร สำหรับใช้ใบงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป 
และงาบอื่นๆ ภายใน ขุมขนบ้านหนองห้าตะวันตก จำนวน ๗ เครื่อง  ๆ ละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ร,๕๔,๐00 บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ ๘ 
ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ 
บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lte Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๖๕๖๔ ของกระทรวงดืจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อ ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน ๑ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมขนบ้านหนองห้า 
ตะวันตก (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.๗๐๐ บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖
๖. คู้สำหรับจัดเกินอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ คู้ ราคาคู้ละ ๓.๔๕ท
บาท

๑ .ขุมขนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมขบมืระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ขุมซบมื 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ขุมขบมืระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมื 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๕'<£■



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวช้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

เอ(£๖๙
(บาท)

เอ(£๗๐ 
(บาท)

๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๑ 
ปี ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๔ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๕๖.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องอื่นเหตุผลเป็นคชุภัณฑ์ที่ไม่มิกำหนดในบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะหางไม่
น้อยกว่า ๒.๑๘๓ เมตร เป็นเงิน ๗๖.๔๐๔ บาท
๑๐. สุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portector) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑.ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องลน

เปลี่ยนแปลงเป็น
๑๗ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน 
ชุมชนบ้านหนองห้า 
ตะวันตก
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาขนมิ 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑ .ทำการต ิดต ั้งกล ้องโทรท ัศน ์วงจรป ิดชน ิดเคร ือข ่ายแบบมุมมองคงท่ี 
สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วไป 
และงานอื่นๆ ภายใบ ชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก จำนวน ๗ เครื่องๆ ละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕๔,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ ๘ 
ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ 
บาท
๓.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lte Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานชองระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๕๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๕ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมชนบ้านหนองห้าตะวันตก
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดืจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖

๓๘๗.๑๙๐ ๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมขบมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๕๕



แบ'บ ผ .๐๒

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ฟ ้าหมาย
(ผลผลิต,!)องโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
1อ(£๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๔ เครื่อง ราคาเครื่องละ 
ร),๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๙,๔๐๐ บาท
๗. ดุ้สำหรับจัดเกนอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ด ุ้ ราคาดุ้'ละ ๔.๖๐๐ 
บาท
๘. ดุ้จัดเก็บอุปกรณ์ภาย1นอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๔
ดู้ ๆละ ๔  ๕ ท ท  บาท เป็นเงิน ๒๒.๕ ท ก  บาท
๙.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๐ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๒.๔๐๐บาท เป็นเงิน ๒(ะ.๐๐๐ บาท
๑๐. เสาคอนกรีต^ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๗ คันๆ ละ ๓.๓๐๐ บาท
เป็นเงิน ๒๓.๑๐๐ บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณ UTP C atb  O u tdo o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
Irrtv) ระยะทางไม่น ้อ ย กว่า ๖n o  เมตร เป็นเงิน (ร,๕ .ท ท ท  บาท 
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๒๗๐ เมตร เป็นเงิน ๖๘.๑๐๐ บาท 
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Protection) จำนวน ๑ ตัว ราคา 
ตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค ่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์!ฟฟ้าบนเสาและอุปกรณ์อนๆ ท่ีคุ]นย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) อุมขนบ้านหนองห้าตะวันตก 
เป็นเงิน ๒๔.๐๐๐ บาท
ลำตับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ทีจ่ำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

๔๖



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ฃ.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in a b le  D evelopm en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืฃองประซาซบ 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลํ๋าปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมขน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -๒๕๗๐) 
เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๗ หน้า ate -๑๓ ลำดับท่ี ๓)

๓ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมซน

ตำบลปงแสนทอง 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประขาฃนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมซบ

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปีดขบิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาบ 
อ่ืนๆ ภายใบ ชุมชนบ้านไร่สันติสุข จำนวน ๖ เครื่อง ๆละ ๒๒.๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๓ ๒ ,000 บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๘ ข่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ข่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ ของกระทรวงดิจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แรล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ชุมชนบ้านไร่สันติสุข 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำบวบ ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖
๖. ศู้ลำหรับจัดเกบอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ น) จำบวบ ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๑ .ชุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมขนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

£ ๗



แบบ ผ.๐๒

ที โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลทีคาดว่า 
จะไต้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน 
๑ ศู้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘ .ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) จำนวน ๑๒
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท
ลำดับที ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหๆผลเป็นคชุภัณฑ์ทีใม่มีกำหนดในบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
โม่น้อยกว่า ๓.๗๑๑ เมตร เป็นเงิน ๑๒๙.๘๘๔ บาท
๑0 . ลุปกรณ์ฟ้องกับฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑.ติดตั้งมีเตอร์ไฟฟ้าทีศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมชนบ้านโร่สันติสุข
ลำดับที ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
(ริ) Cs โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมขน 
บ้านไร่สันติสุข 
ตำบลปงแสบทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพอให้ประขาซนมื 
ความปลอดภัยใน 
ขีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมซบ

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงทีสำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงาบรักษาความปลอดภัยทั่วโปและงาน 
อ่ืนๆ ภายใน ชุมชนบ้านโร่สันติสุข จำนวน ๖ เครื่อง ๆละ ๒๒.๐๐๐ บาท 
เปบเงิน ๑01๒,000 บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมอบับเดอน 
มิถุนายน ๒๔๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งทีศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมชนบ้านโร่สันติสุข
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ลำดับท ี ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖

๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ใต้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยทีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

£ ๘



แบบ ผ.๐๒

ที ่ โครงการ วัตธุประสงค์ เป็าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๖ เครื่อง ราคาเครื่องละ 
ร),๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๑,๔๐๐ บาท
๗. คุ้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ^  ราคาดุ้ละ ๔.๖๐๐ 
บาท
๘. ดุ้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๖ 

ๆละ ๔.(ะ๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๗.๐๐๐ บาท 
๙ .ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๒ เครื่อง 
ราคาเครื่องละ ๒.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๐.๐๐๐ บาท 
๑๐. เลาคอนกรีตฐง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๖ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๙.๘๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณบTP Catto O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๔๐๐ บาท
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓.๔๐๐ เมตร เป็นเงิน ๑๐๒.๐๐๐ บาท
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC P rotection) จำนวน ๑ ตัว ราคา
ตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้าบนเลาและอุปกรณ์อื่นๆ ที่ค ุนย์ 
ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 'ชุมซนบ้านไร่สันติ?เข เป็น 
เงิน ๒๘.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นใบการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

£ ๙



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Susta inab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ย ั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถํ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถนกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตวชวิ,ด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

Is (£๖๙ 
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงทารเดิม แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ค. to<£๖๖ -๒๕๗0) เปล่ียนแปลง 
คเงท่ี 0/๒4๖๗ หน้า 0๔-04: ลำดับท่ี ๔)

โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด cc tVLu ชุมชน
บ้านศรีปงขัย 
ตำบลชมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาขนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายบอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทัวไปและงาน
อ่ืนๆ ภายใบ ชุมชนบ้านศรีปงขัย จำนวน ๖ เครื่อง  ๆ ละ ๒๒.0 ๐ ก บาท 
เป็นเงิน ๑๓๒,00๐ บาท
๒. อุปกรณ์บับทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder) แบบ 
๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,0๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
1อ1ร,๐๐๐ ‘บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE ชร) Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ ของกระทรวงติจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แรล a ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕.๐๐๐ บาท ติดตั้งท่ี 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv/l)มชนบ้านศรีปงขัย 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.๗๐๐ บาท
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มินาคม ๒๕๖๖
๖. ศู้ส์าหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๕๐ 
บาท
๗. ดู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำนวน 
๑ คุ้ ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๒๖๑.๙๙๐ ๑.ชุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมขบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๖ ๐



แ บ น  ผ .๐๒

ที โครงการ วัตถุประสงค์ เบ้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ติว่ชวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๘ .ต ัวแปลงสัญญาผุ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องอื่นเหคุผลเป็นคชุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าสายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (rrtv ) ระยะทาง 
ไม่น้อยกว่า ๖๔๔ เมตร เป็นเงิน ๒๒.£๔๐ บาท
๑ท. ถุงเกรณ์บ้องกันฟ้าผ่า (POE Sur^e p o rtec to r) เปินเงิน ๑.๒ทก บาท 
๑๑.ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่คุ)นย์ควบถุมระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (CCTV) 
ชุมซบบ้านศรีปงชัย 
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
(ริ) Cv โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด r o V i u ชุมชน 
บ้านศรีปงชัย 
ตำบลซมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อบ้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทัวใปและงาบ 
อ่ืนๆ ภายใน ชุมชนบ้านศรีปงชัย จำนวน ๖ เครื่อง  ๆ ละ ๒๒.๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๓๒,0๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๘ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lte Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๕๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ นิ้ว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมชนบ้านศรีปงชัย
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔ - ๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการวัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดืจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖

๒๗๙.๔๙๐ ๑.ชุมชนเบ้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๖๑



แบบ ผ .๐๒

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เปิาหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี-วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

เ£><£๖๙ 
(บาท)

b<£๗เว 
(บาท)

๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๓ เครื่อง ราคาเครื่องละ 
๑,๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๗๐๐ บาท
๗. ต้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ดู้ ราคาดู้ละ ๔ .๖00 
บาท
๘. ตุ่[จัดเก็บอุปกรณ์กายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๓
ดุ้ ๆละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓.๔00 บาท
๙.พัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๖ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๒.๔๐0 บาท เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท
๑๐. เสาคอนกรีตg ง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๖ ต้นๆ ละ ๓.๓0๐ บาท
เป็นเงิน ๑๙.๘๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณ UTP Catto O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๖๐๐ เมตร เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท 
๑๒. ค ่าลายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องไทรทัคป้วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๕๕๐ เมตร เป็นเงิน ๑๖.๔๐๐ บาท 
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC P ro tection) จำนวน ๑ ตัว ราคา 
พัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรุณา,ฟฟัาบนเสาและอุปกรณ์รนๆ ท่ีคุเนย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านศรีปงชัย เป็นเงิน 
๑๖.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

๖๒



แบบ ผ .๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D evelopm en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาชององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -๒<£๗๐) เปล่ียนแปลง 
คร้ังท่ี ๑/๒๔๖๗ หน้า ©๖ - ©๗ ลำดับท่ี ๔)

๕ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านลำปางคุณ 
_ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประขาซนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาน 
อ่ืนๆ ภายใน ชุ:มซนบ้านลำปางคุณ จำนวน ๑๒ เครื่องๆละ ๒๒.o o o บาท 
เป็นเงิน ๒๖๔,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder) แบบ 
๑๖ ซ่อง ราคาเครื่องละ ๔๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๔๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 1_๒ Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ ของกระทรวงดืจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔.๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านลำปางคูณ 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖
๖. คู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ คู้ ราคาคุ้ละ ๓.๔๔๐ 
บาท

๔๒๔.๒๙๐ ๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๖๓



แบบ ผ .๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผสิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒<£๖๙ 
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. คู้จัด๓ บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r Cabinet) จำนวน 
๑ ตู้ ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter)^านวน ๒๔
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๙๖.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องอื่นเหคุผลเป็นค^ภัณฑ์ที่ไม่มิกำหนดในบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าสายลำหรับเจื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจ ด  (cctv) ระยะทาง
ไม่น้อยกว่า ๑.๘๐๔ เมตร เป็นเงิน ๖๓.๑๔๐ บาท
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑๑.ติดตั้งมิเตอรไฟฟ้าที่คูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV)
ชุมชนบ้านลำปางคุ]ณ
ลำดับท่ี ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปล่ียนแปลงเป็น
๒๐ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านลำปางคูณ 
ตำบลพระบาท 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประขาชบมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิบ

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาขญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมซน

๑.ทำการติดดังกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงทีส่ำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาน 
อ่ืน  ๆ ภายใน ชุมชนบ้านลำปางคุ]ณ จำนวน ๑๒ เครื่องๆละ ๒๒.๐๐๐บาท 
เป็นเงิน ๒๖๔,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๑๖ ช่อง ราคาเครื่องละ ๔๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๔๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L b  Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท 
ลำดับท่ี ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานชองระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงด ิจ ิท ัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๔๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งท ี่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมชนบ้านลำปางคูณ
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ชบาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท

๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนม ริะบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 

ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนม ิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 

มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

b c r



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

ลำดับที่ ๔ - ๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดืจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและลังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖
๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายบอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๗ เครื่อง ราคาเครื่องละ 
๑,๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๓,๓๐๐ บาท
๗. ตู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตู้ ราคาตู้ละ ๔.๖๐๐ 
บาท
๘. ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๗
ตู้ ๆละ ๔.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๑.๕๐๐ บาท
๙.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๔ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๒.๕๐๐บาท เป็นเงิน ๓ £.๐๐๐ บาท
๑ก. เสาคอนกรีตสูง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำบวบ ๑๒ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐
บาท เป็นเงิน ๓๙.๖๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณ UTP Catto O u tdo o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๖๐๐ เมตร เป็นเงิน ๑๕.๐๐๐ บาท 
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๓๙๔ เมตร เป็นเงิน ๙๑.๘๔๐ บาท 
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Protection) จำนวน ๑ ตัว ราคา 
ตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๙ ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้าบนเสาและคุ!เกรณ์อื่นๆ ที่คุบย์ 
ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมขบบ้านสำปางคุณ เป็น 
เงิน ๓๒.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นใบการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

๖๕

I



แบบ ผ .0๒
ก.ยุทธศาสตร์'ซาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ!สังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D evelopm ent Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคบเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเดนการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตทดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุม1ขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแชีงชองชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเที่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสรีมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป๋าหมาย
(พลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ี'วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒(£๖๙ 
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -๒๕๗๐)เป ท่ียนแปลง 
คร่ื'งท่ี®/๒๕๖๗ หน้า ©๘-®๙ ลำดับท่ี ๖)

๖ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน 
ชุมชนบ้านสันติภาพ 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมขบ

๑ .ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครีอข่ายบบมุมมองคงที่ลำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร ลำหรับใช้ใบงานรักษาความปลอดภัยทัวไปและงาบ
อ่ืนๆ ภายใบ ชุมชนบ้านสันติภาพ จำนวน ๖ เครื่อง ๆละ ๒๒.๐๐๐ นาท 
เป็นเงิน ๑๓๒,๐00 บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder) แบบ 
๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
10๒,๐0๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ซ่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพนฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ ของกระทรวงดิจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕.๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านสันติภาพ 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.๗๐๐ บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖
๖. ด้ลำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ สู้ ราคาศู้ละ ๓.๔๕๐ 
บาท

๓๑๔.๕๙๕ ๑ .ชุมขบเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมขนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมขนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมขนมีระบบ
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

ลำนัก
ปลัดเทศบาล

๖ ๖



แบบ ผ .๐๒

ท่ี โครงการ วัตอุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ติว่ขวิด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๗. ศู้จัดเกิบอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r C abinet) จำนวน 
๑ ศู้ ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘ .ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุเผลเป็นคชุภัณฑ์ที่'โม่มีกำหนด'ในบัญชี 
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง 
ไม่■ น้อยกว่า ๒.๑๔๗ เมตร เป็นเงิน ๗;ะ.๑๔๔ บาท 
๑๐. ร)ปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท 
๑๑ ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่ศูนย์ควบคุมระทนกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)

ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น
เปลี่ยนแปลงเป็น

๖๑ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ใน 
ชุมชนบ้านสันติภาพ 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใบ 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายบอกอาคาร สำหรับใช้ใบงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาน 
อื่นๆ ภายใบ ชุมชนบ้านสันติภาพ จำบวบ ๖ เครื่อง ๆละ ๒๒.๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
เอ!อ,๐๐o  ‘บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๕๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมชนบ้านสันติภาพ
๕ เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔ - ๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดืจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖

๓๔๗.๑๙๐ ๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๖๗

I



แบบ ผ .๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ี-วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำบวน ๔ เครื่อง ราคาเครื่องละ 
๑,๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๙,๕00 บาท
๗. เร้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ดุ้ ราคา§ละ ๔.๖๐๐ 
บาท
๘. ดุ้จัด๓ บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๕
ตุ่เ ๆละ ๔.(ะ๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๒.๕๐๐ บาท
๙.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๐ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๒.๔๐๐บาท เป็นเงิน ๒(ะ.๐๐๐ บาท
๑๐. เลาคอนกรีตฐง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๖ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐ บาท
เป็นเงิน ๑๙.๘๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณ UTP Catfa O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๖๐๐ เมตร เป็นเงิน ร>๕.๐๐๐ บาท 
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๗๘๐ เมตร เป็นเงิน ๕๓.๔๐๐ บาท 
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Pro tection) จำนวน ๑ ตัว ราคา 
ตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์!ฟฟ้าบนเลาและอุปกรณ์อื่นๆ ท่ีฎ-นย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) 'ชุมชนบ้านสันติภาพ เป็น 
เงิน ๒๔.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นใบการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

sD G c



แบบ ผ .0๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบ,คลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสรีมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมซน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสรีมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒<£๖๖ -๒๕๗๐) เปล ี่ยน เฟลง 
ค เงท ี่๑/๒๕๖๗หน้า ๒ »-๒ ๒  ลำดับที่ ๗)

๗ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในขุมซน 
บ้านศรีทุนทรัพย์ 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประขาขนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาน 
อื่นๆ ภายใน ขุมขนบ้านศรีทุนทรัพย์ จำนวน ๑๐ เครื่องๆละ ๒๒.๐๐๐บาท 
เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (N etw ork Video R ecorder) แบบ 
๑๖ ช่อง ราคาเครื่องละ ๕๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
๕๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE [_๒ Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๕ ของกระทรวงดิจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ติ (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว จำนวน 
๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕.๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕.๐๐๐ บาท ติดตั้งที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมซนบ้านศรีพูนทรัพย์ 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.๗๐๐ บาท 
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖
๖. คู้สำหรับจัดเกิบอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ด้ ราคาคู้ละ ๓.๔๕๐ 
i m
๗ คู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายบอกอาคาร ( c r r v  O utdoor Cabinet) จำบวบ
๑ คู้ ๆละ รท,๘๐๐ ปาท

๔๕๑.๙๓๕ ๑.ขุมขนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมซบมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ขุมชนมื 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๖๙



แบบ ผ.0๒

ท่ี โครงการ วัตลุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

เอ<£๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๘. ตัวแ! เลงสิ'ญญาณ Fiber O ptir (Media fo n v p r tp r ) ^ บวบ ๒ท
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.กกก 'นาท เปิบเงิน ๘ 0 .0 0 0  บาท
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเห(ๆผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มืกำหนดใบบัญชี
มาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทาง
ใม่น้อยกว่า ๑.๔(ะ๑ เมตร เป็นเงิน £๐.๗๘(ะ บาท
๑๐. ลุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge p o rtec to r) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ บาท
๑®.ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่คุ]บย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)
ชุมชนบ้านศรีทุนทรัพย์
ลาดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
เ£)เ£> โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมชน 
บ้านศรีพูนทรัพย์ 
ตำบลพระนาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพ่ือให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงาน 
อ่ืนๆ ภายใบ ชุมชนบ้านศรีทุบทรัพย์ จำนวน ๑๐ เครื่องๆละ ๒๒.๐๐๐บาท 
เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ecorder) แบบ 
๑๖ ช่อง ราคาเครื่องละ ๕๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน 
<£๗,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสิ'ญญาณแบบ PoE (PoE นอ Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑<£,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ร)๕,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานชองระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและลังคมฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒<£๖๔
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมขบบ้านศรีพูนทรัพย์
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔■ ๗๐๐ บาท 
ลำด ับท ี่๔ -๔  ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและลังคม 
ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖

๔๙๔.๔๙0 ๑.ชุมขนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๗๐



แบบ ผ.๐๒

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เปัาหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

เอ<£๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial Switch PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๗ เครื่อง ราคาเครื่องละ 
๑,๙0๐ บาท เป็นเงิน ๑๓,๓๐๐ บาท
๓1. ดู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด น*) บ) จำบวบ ๑ ด ู้ ราคาดู้ละ ๔.๖๐๐ 
บาท
๘. ปี,จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) จำนวน ๗
ปี’ ๆละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๑.๔๐๐ บาท
๙.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๔ เครื่อง
ราคาเครื่องละ ๒.๔๐๐บาท เป็นเงิน ๓๔.๐๐๐ บาท
๑๐. เสาคอนกรีตสูง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๑๐ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐
บาท เป็นเงิน ๓๓.๐๐๐ บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณ UTP C atb  O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๔๐๐ บาท
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv)
ระยะทางไม่บ้คยกว่า ๑.๑๔๐ เมตร เป็นเงิน ๓๔.๔๐๐ บาท
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC P rotection) จำนวน ๑ ตัว ราคา
ตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้าบนเลาและอุปกรณ์อื่นๆ ที่ปีนย์ 
ควบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ร)มขนบ้านครีทุเนทรัพย์ เป็น 
เงิน ๓๒.๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด

๗๑



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ซาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรtainable Development Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประขาซน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นใบเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมซน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมขน การรักษาความสงบภายใบและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองห้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงาบการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวซ้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๑๗ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด CCTV 
ใบชุมซนบ้านสบตุ'ย 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประขาซบมื 
ความปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการรักษา 
ความปลอดภัยในชุมขน

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเม็องเขลางค์นคร 
(พ.ศ. ๒๔๖๖ -๒<£๗๐) หน้า team ลำดับที art)

๑ .ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมอง 
คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความ 
ปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ ภายในชุมซนบ้านสบตุ่ย จำนวน ๑๐ 
เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐ บาท 
๒.อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย
(Network Video Recorder) แบบ ๑๖ ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง 

 ๆ ละ ๔๗,๐๐๐ บาทรวมเป็นเงิน ๕ ๗ ,000  บาท 
๓.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE บอ Switch)
ขนาด ๑๖ ช่องจำนวน ๑ เครื่อง ๆละ ๑<£,๐๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๑<£,๐๐๐ บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด)
๔.โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)U'บุบ Sm art TV ขนาด ๓๒ น้ิว 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่อง ละ ๖.๗๐๐ บาท เป็นเงิน ๖.๗๐๐ 
บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

๔.ค่าสายสำหรับเข็อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๒.๔๐๐ เมตร เป็นเงิน ๘๔.๐๐๐ บาท 
(ตามราคาท้องถิ่น)

๓๘๒,๗๐๐ ๑ .ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิบ ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๗๒



แบบ ผ.๐๒
เปลี่ยนแปลงเป็นิ

๒๓ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด CCTV 
ใน'ชุมชนท้า'นสนตุ่ย 
ตำบลปงแสนทอง 
อำ๓ อเมองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสนุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมซน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท ั่วไปและงานอื่นๆ ภายใน 
ชุมชนท้านสบตุ่ย จำนวน ๑๐ เครื่อง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทักภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R eco rd e r^ 'บบ ๑๖ ช่อง 
ราคาเครื่องละ ๕๗,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๕๗,๐๐๐ บาท 
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE บอ Switch) ขนาด ๑๖ ช่อง จำนวน ๑ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๕ 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๕ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๕๐๐ บาท รวมเป็นเงิน 
๔,๕๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้าน 
สบตุ่ย
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖ 
๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial Switch 
PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๖ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑,๙๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๑,๔๐๐ บาท
๗. ศู้สำหรับจัดเกิบอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๔.๖๐๐ บาท 
๘. ศูจัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำนวน ๖ ตู้ๆละ ๔. 
๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๗.๐๐๐ บาท
๙ .ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน ๑๒ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๒.๕๐๐บาท เป็นเงิน ๓๐.๐๐๐ บาท
๑๐. เสาคอนกรีตศูง ๖ เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน ๑๐ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐ บาท เป็นเงิน
๓๓.๐๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณบTP Catb Outdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๕๐๐ บาท
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทางไม่
น้อยกว่า ๑.๔๓๐ เมตร เป็นเงิน ๔๒.๙๐๐ บาท
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Protection) จำนวน ๑ ตัว
ราคาตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค ่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้าบนเลาและอุปกรณ์อื่นๆ ที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านสบตุ่ย เป็นเงิน ๒๘.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด

- - - - ๔๘๙,๔๙0 ๑ .ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบถ้วน 
๑๐๐%

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

๗๓

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียุนร้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป็าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ย ั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ใบทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชื่วต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข้งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

(อ(£๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

เอ(£๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๒๐ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด CCTV 
ใบชุมชนบ้านไร่ช่วงเปา 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประชาขนมี 
ความปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาขญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัยใน 
ชุมชน

โศรงการเดิม (แผนพัฒนาเทศ'บารเมีองเขลางค์นคร 
(พ.ศ. ๒(Ebb -๒๕๗๐) หน้า ๒aฝ ลำดับท่ี too)

๑ .ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมอง 
คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใข้ไนงาบรักษาความ 
ปลลดภัยทั่ว'ไปและงานอื่นๆ ภายในชุมชนบ้านไร่ช่วงเปา 
จำนวน ๗ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงิน 
ร)๕๔,๐๐๐ บาท
๒.อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 
Recorder) แบบ ๘ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง  ๆ ละ ๒๒,๐๐๐ 
บาทรวมเป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท 
๓ .อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch)
ขนาด ๘ ช่องจำบวบ ๑ เครื่อง ๆละ ๘,๓๐๐ บาท รวมเป็นเงิน 
๘,๓๐๐ บาท
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด)
๔.โทรทัศน์ แรล อี ดี (LED T V kบุบ Smart TV ขนาด ๓๒ น้ิว 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่อง ละ ๖.๗๐๐ บาท เป็นเงิน ๖.๗๐๐ 
บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔.ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 

ระยะทาง ไม่น้อยกว่า ๑ .๙๐๐ เมตร เป็นเงิน ๖๖.๔๐๐ บาท 
(ตามราคาท้องถิ่น)

๒๔๗.๔๐๐ ๑ .ชุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%

๒.ชุมขบมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมขบมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

๒.ชุมขบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๗ ร:



แบบ ผ.0๒

๒๔ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด CCTV ใน 
ๆ)มชนบ้านไร่1!ทงเปา 
ตำบลปงแสนทอง 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประขาชน 
มีความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกับการ 
เกิดอาชญากรรม 
และเพื่อสนับสบุบ 
ระบบการรักษา 
ความปลอดภัยใน 
ชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท ั่วไปและงานอืบๆ ภายใน 
ๆ)มชนบ้านไร่ช่วงเปา จำบวบ ๗ เครื่อง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔๔,๐๐๐ 
บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder)
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท 
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lte Switch) ขนาด ๘ ช่อง จำนวน ๑ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน มิถุนายน ๒๔๖๔ 
๔. จอแสดงภาพชนาดใม่น้อยกว่า ๒๑.๔ นิ้ว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ชุมชน 
บ้านไร่ช่วงเปา
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial Switch 
PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๖ เครื่อง เครื่องละ ๑,๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๑,๔๐๐ บาท 
๗. ศู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๔.๖๐๐ บาท 
๘. ศูจัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) จำนวน ๖ ตุๆ ละ 
๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๗.๐๐๐ บาท

๙.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C o n v e rte r^ านวน ๑๒ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๒.๔๐๐บาท เป็นเงิน ๓๐.๐๐๐ บาท
๑๐. เสาคอนกรีตศูง ๖ เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน ๔ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐ นาท เป็นเงิน 
๒๓.๑๐๐ บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณบTP C ato  O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะหางไม่น้อยกว่า ๑๐๐ เมตร เป็นเงิน ๒.๔๐๐ บาท
๑๒. ค่าสายสัญญาณFiber O ptic ระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะหางไม่
น้อยกว่า ๑.๔๒๐ เมตร เป็นเงิน ๔In.๖๐๐ บาท
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC P ro tection ) จำนวน ๑ ตัว
ราคาตวละ ๘๙๐ บาท เจนเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์!.พิฟ้าบนเสาและอุปกรณ์คนๆ ที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโหรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านไร่ช่วงเปา เป็นเงิน ๒๘.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด

เปลี่ยนแปลงเป็น

๓๖๔,๔๙๐
๑.ชุมชนเป้าหมาย ๑.ทำให้ชุมชนมี
ได้ติดตั้ง ความปลอดภัย
กล้องโทรทัศน์วงจร ในชีวิตและ
ปิด(cctv) ครบถ้วน ทรัพย์สิน
๑๐๐%

๒.ชุมชนมีระบบ ๒.ชุมชนมีระบบ
การรักษาความ รักษาความ
ปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยที่มี
และทรัพย์สิน ๑ มาตรฐาน
ระบบ

๗๔-

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคบสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.S usta inab le D evelopm en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ใบทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ขุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค'นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของขุมขบ การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสรีมการปกครองห้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๔๒ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด
r r r v  ใบขุมซน 
บ้านผาลาด 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประชาขนมื 
ความปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัยใน 
ขุมขน

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเชลางค์นคร 
(พ.ค. ๒๔๖๖ -๒๔๗0) หน้า tobffl ลำพับท่ี ๔๒)

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครีอข่ายแบบมุมมอง 
คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความ 
ปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ ภายใบขุมขนบ้านผาลาด จำบวบ 
๖ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท รวมเป็น เงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท 
๒.อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 
R ecorder) แบบ ๘ ซ่อง จำนวน ๑ เครื่อง  ๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท 
๓.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch)
ขนาด ๘ ช่องจำนวน ๑ เครื่อง ๆละ ๘,๓๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน๘,๓๐๐ บาท
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื่นฐานชองระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด)
๔.โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV k1บุบ Sm art TV ขนาด ๓๒ น้ิว 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่อง ละ ๖.๗๐๐ บาท เป็นเงิน ๖,๗๐๐ 
บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
(ะ.ค่าลายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 

ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๒๐๐เมตร เป็นเงิน ๔๒.๐๐๐ บาท 
(ตามราคาห้องถิ่น)

๒๑๑.๐๐๐ ๑ .ขุมชนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด (cctv)
ครบถ้วน ๑๐๐%

๒.ขุมขนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ขุมขบมื 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ขุมขนมืระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมื 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๗๖



แบบ ผ.๐๒
เปลี่ยนแปลงเป็น

๒๕ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุ!ชณ 
บ้านผาลาด 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประฃาซน 
มืความปลอดภัยใน 
ซีวิตและทรัพย์สิน

๒.เพื่อฟ้องกันการ 
เกิดอาชญากรรม 
และเพื่อสนับสบุน 
ระบบการรักษา 
ความปลอดภัยใบ 
ชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ลำหรับติดต ั้ง 
ภายบอกอาคาร ลำหรับใช ้ในงาบรักษาความปลอดภัยท ั่วใปและงานอีนๆ ภายใน 
ชุมชนบ้านผาลาดจำนวน ๖ เครื่อง ๆละ ๒๒,๐0๐ บาท เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video R ec o rd e r^ นบ ๘ ช่อง ราคา 
เครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง 
เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสิ'ญญาณแบบ PoE (PoE มอ Switch) ขนาด ๘ ช่อง จำนวน ๑ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสิงคมฉบับเดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๕ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๕๐๐ บาท รวมเป็นเงิน 
๔,๕๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านผาลาด 
๕.เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๕.ฝ ๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๔-๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสิงคมฉบับเดือน มีนาคม ๒๕๖๖ 
๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (industrial Switch 
PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๕ เคร่ือง ราคาเครื่องละ ๑,๙๐๐ บาท เป็นเงิน ๙,๕๐๐ บาท 
๗. ศู้ลำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศ ู้ ราคาศู้ละ ๔.๖๐๐ บาท 
๘. ศู้จัคเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) จำนวน ๔ ด้ๆละ ๔. 
๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๑ ๘ .๐ 00  บาท
๙.พัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C o n v e rte r^ านวน ๘ เครื่อง ราคาเครื่อง 
ละ ๒.๕๐๐บาท เป็นเงิน ๒๐.๐๐๐ บาท
๑๐. เลาคอนกรีตศูง ๖ เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน ๖ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐ บาท เป็นเงิน

๒๙๘,๒๙๐ ๑.ชุมชนเป้าหมาย ๑.ทำให้ชุมชนมี
ได้ติดตั้ง ความปลอดภัย
กล้องโทรทัศน์วงจร ใบชีวิตและ
ปิด(cctv) ครบล้วน ทรัพย์สิน
๑๐๐%

๒.ชุมชนมีระบบ ๒.ชุมชนมีระบบ
การรักษาความ รักษาความ
ปลอดภัยใบชีวิต ปลอดภัยที่มี
และทรัพย์สิน ๑ มาตรฐาน
ระบบ

๑๙.๘๐๐ บาท
๑๑. ค่าลายสัญญาณบTP C ato  O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv)
ระยะหางไม่น้อยกว่า ๓๐๐ เมตร เป็นเงิน ๗.๕๐๐ บาท
๑๒. ค่าลายสัญญาณFiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทางไม่
น้อยกว่า ๘๕๐ เมตร เป็นเงิน ๒๕■ ๕๐๐ บาท
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Pro tection) จำนวน ๑ ตัว
ราคาตัวละ ๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณไฟฟ้าบนเสาและอุปกรณ์อื่นๆ ที่ศูนย์ควบคุมระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านผาลาด เป็นเงิน ๒๐.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด

ฝ ๗

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ.๐๒
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.Sustainab le D ev elop m en t Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคบเช้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยใบชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเที่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นใปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองห้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวข้ีวัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

หน่วยงาบ 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๔๓ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV
ในชุมชนบ้านรวเมี่ยน 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประซาขนมี 
ความปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิบ

๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัยใน 
ชุมซบ

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
(พ.ค. เท<fbb -๒๕๓1๐) พน้า ๒๖๓ ลำดับท่ี ๔๓)

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมอง 
คงที่สำหรับติดตั้งภายบอกอาคาร สำหรับใช้ในงาบรักษาความ 
ปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ ภายใบชุมซบบ้าบอื่วเมียบ จำนวน 
๔ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐ บาท 
๒.อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 
Recorder) แบบ ๘ ช่อง จำนวน ๑ เครื่องๆ ละ ๒๒,๐๐๐ 
บาท รวมเป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท 
๓.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE ป๒ Switch)
ขนาด ๘ ช่องจำบวบ ๑ เครื่องๆ ละ ๘,๓๐๐ บาท 
รวมเป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด)
๔.โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)U'บุบ Sm art TV ขนาด ๓๒ น้ิว 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่อง ละ ๖.๗๐๐ บาท เป็นเงิน ๖,๗๐๐ 
1ทท_(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔.ค่าสายสำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 

ระยะทางโม่น้อยกว่า ๖ ๐ ๐ เมตร เป็นเงิน ๒๑.๐๐๐ บาท 
(ตามราคาห้องถิ่น)

- - - - @๖๘.0๐0

๑.ชุมชนเป้าหมาย 
ใด้ติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด (cctv) 
ครบถ้วน ๑๐๐%

๒.ชุมชนมีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๗๘’



แบบ ผ.๐๒

เปลี่ยนแปลงเป็นิ
๒๖ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV
โนชุมจนบ้านอื่วเมียน 
ตำบลพระบาท 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ 
ประจาจนมืความ 
ปลอดภัย'โน1ชีวิต
และทรัพย์ส ิน

๒.เพื่อป้องกับการ 
เกิดอาชญากรรม 
และเพื่อสนับสบุน 
ระบบการรักษา 
ความปลอดภัยใน 
ชุมชน

ทำก๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือจ่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้ง 
ภายน อกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท ั่วไปและงานอื่นๆ ภายใน 
ชุมจบบ้านที่วเมี่ยบ จำนวน ๔ เครึ๋อง ๆละ ๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือจ่าย (Network Video R eco rd e r^ 'บบ ๘ ช่อง ราคา 
เครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท 
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ ช่อง จำนวน ๑ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑ - ๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด กระทรวงติจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดอน มิถุนายน ๒๕๖๔ 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท รวมเป็นเงิน 
๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(๐ะ1า/)ชุมชนบ้านอื่วเมียน 
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔.๗๐๐’บาท 
ลำดับที่ ๔-๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบสำหรับติดดังภายนอกอาคาร (industrial Switch 
PoE ๔ Port) ขนาด จำนวน ๓ เคร่ือง ราคาเครื่องละ ๑,๘๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๗๐๐ บาท 
๗. ศู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ ๔.๖๐๐ บาท 
๘. ศู้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร ( e e r y  O u td o o r C abinet) จำนวน ๒ ศู้ๆละ ๔. 
๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๙.๐๐๐ บาท
๙.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C o n v e rte r^ านวน ๔ เครื่อง ราคาเครื่อง 
ละ ๒.๔๐๐บาท เป็นเงิน ๑๐.๐๐๐ บาท
๑๐. เลาคอนกรีตศูง ๖ เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน ๔ ต้นๆ ละ ๓.๓๐๐ บาท เป็นเงิน
๑๖.๔๐๐ บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณITTP Cafo Outdoor ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๙๐๐ เมตร เป็นเงิน ๒๒.๔๐๐ บาท 
๑๒. ค่าสายสัญญาณFiher Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (cctv) ระยะทางโม่ 
น้อยกว่า ๓๔๐ เมตร เป็นเงิน ๑๐.๒๐๐ บาท
๑๓. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (Surge AC Pro tection) จำนวน ๑ ตัว ราคาตัวละ ๘๙๐ 
บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๔.ค่าติดตั้งมิเตอร์พร้อมอุปกรณ์เฟฟ้าบนเสาและอุปกรณ์อื่นๆ
ที่ศูนย์ควบคุมระบนกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) ชุมจนบ้านอื่วเมีผน เป็นเงิน
๑๒.๐๐๐ บาท

ลำดับที่ ๖ - ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นโนการติดตั้งระบบกล้องโหรทัศน์วงจรปิด

- - - - ๒๔๑,๘๔๐ ๑ .ชุมจนเป้าหมาย 
ได้ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน

๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยในชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๒.ชุมจบมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

๗๙

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ .๐๒/๑
บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนา 

ที่นำมาจากแผนชุมชน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒(๕๖๖ - ๒<๕๗๐) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี ๑/๒<๕๖๘ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.S ustainable D evelopm en t G o a ls : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตที่ดีฃองประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมชน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งชองชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองห้องถิ่นกำหนด

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน_________________________________________________________________________________________________________________________________________

ที่ โครงการ วัตอุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ดัวชวัด
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

ท่ีมาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒ ๕ ๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒ ๕ ๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒ « ๖ ๖  -๒๕๗o )  เปลียนแปลง ครงท่ี ๒ /๒ ๕ ๖๖ หน้า ๕ ๐ ลำดับท่ี ร )

๓ โครงการติดตั้ง 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV ในชุมชนบ้าน 
มงคลกาญจน์ 
ตำบลปงแสบทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพื่อให้ประชาซบมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน
๒.เพื่อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ 
สำหรับติดตั้งภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรกษาความ 
ปลอดภัยทัวไปและงานส์บๆภายโบชมขนบ้าน ชุมชนบ้าน 
มงคลกาญจน์ จำบวบ ๑๒ เครืองๆละ ๒๒.๐๐๐บาท 
เป็นเงิน ๒๖๔,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 
Recorder) แบบ ๑๖ ซ่อง ราคาเครื่องละ «๗,๐๐๐ บาท 
จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๕๗,๐๐๐ บาท 
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด 
๑๖ ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็น 
เงิน ๑๕,๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับ 
เดอน มิถุนายน ๒๕๖๔ ของกระทรวงด ิจ ิท ลัเพื่อเศรษฐกิจและ 
สังคม
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ 
น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๕,๐๐๐ บาท ติดตั้งท ีศู่นย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด (cctv) ชุมชนบ้านมงคลกาญจน์ (ตามบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ์)

๕ a ๕ . OOP

๑.ชุมชน 
เป้าหมายได้ 
ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด(cctv) 
ครบล้วน ๑๐๐%  
๒.ชุมชนม ีระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน 
๒.ชุมชนม รีะบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่ม ี 
มาตรฐาน

แผน 
ชุมขบ 

ปี ๒๕๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ .ุ๐๒/๑
๕. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
๕,๗๐๐ บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ 
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมทิวเตอร ฉบับเดือน มินาคม 
๒๕๖๖)
๖. ตุ้ลำหรับจัดเกิบอุปกรณ์ (ชนาค ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตุ้ ราคาต ุ้ 
ละ ๓.๔๕๐ บาท
ฝ. ตุ้จัค๓ บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) 
จำนวน ๑ ตุ้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘. ตัวแปลงลัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน 
๒๔ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๙๖.๐๐๐บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาห้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มิ 

กำหนดในบัญชีมาตรฐาน
๙. ค่าลายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๕๑๐ เมตร เป็นเงิน ๕๒.๘๕๐ บาท 
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portector) เป็นเงิน 
๑.๒๐๐ บาท
๑๑. ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่คุนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจร 
จด (CCTV) ชุมชนบ้านมงคลกาญจน์ 
ลำดับที่ ๙-๑๐ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ ยนแปลงเป็๒
๑ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV ใบไ)Uชน 
บ้านมงคลกาญจน์ 
ตำบลปงแสนทอง 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เฟ้อให้ประชาชนมื 
ความปลอดภัยใน 
ชีใตและทรัพย์ส ิน
๒.เฟ้อป้องกับการเกิด 
อาชญากรรมและเฟ้อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ 
ลำหรับติดตั้งภายนอกอาคารลำหรับใช้โนงานรกษาความ 
ปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆภายในชุมชนบ้าน ชุมชน 
บ้านมงคลกาญจน์ จำนวน ๑๒ เครื่องๆละ ๒๒,๐๐๐บาท เป็น 
เงิน ๒๖๔,๐๐๐ บาท
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 

Recorder) แบบ ๑๖ ช่อง ราคาเครื่องละ ๕๗,๐๐๐ บาท 
จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๕๗,๐๐๐ บาท 
๓. อุปกรณ์กระจายลัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด 
๑๖ ซ่อง จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๕,๐๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับ 
เดือน มิถุนายน ๒๕๖๔ ของกระทรวงดืจิทัลเฟ้อเศรษฐกิจและ 
ลังคม
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๕ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง 
ราคาเครื่องละ ๔,๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๕๐๐ บาท

๕๕๓,๓๙๐
๑.ชุมชน 
เป้าหมายได้ 
ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด 
(cctv) ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิระบบ 
การรักษาความ 
ปลอดภัยใบชีวิต 
และทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ 
๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

แผน 
ชุมชน 

ปี ๒๕๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล

<^๑



แบบ ผ .ุ๐๒/a
ติดตังทีศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv)

ชุมชนบ้านมงคลกาญจน์
๔. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
๕,๗๐๐ บาท
ลำดับที่ ๔-๕ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ 
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบเดือน มีนาคม 
๒ &๖๖
๖. ต ้จ ัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ๆละ ๔.b o o  
บาท เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ค ุ้จ ัด เก ็บ อ ุป ก ร ณ ์ภ า ย น อ ก อ า ค า ร  (CCTV O utdoor 
C abinet) จำนวน ๗ ศู้ๆ ละ ๔ .£๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๑.£๐๐ 
บาท
๘.อ ุปกรณ ์แปลงส ัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) 
จำนวน ๑๔ เครื่องๆละ ๒.๕๐๐ บาท เป็นเงิน ๓(ะ.๐๐๐ บาท 
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณสำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial PoE ๔ Port จำนวน ๗ เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๑๓.๓๐๐ บาท
๑ ๐ .  ค 'า ล า ย  ล ้'ญ  ญ า ณ  UTP C atb  O u td o o r ร ะ บ บ  
กล้องโทรทัศน์วงจรปีด (cctv) ระยะทางไม'น ้อยกว่า ๒๐๐ 
เมตร เป็นเงิน ๕.๐๐๐ บาท
๑๑. ค ่าลายสัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจร 
ทด (r r tv )  ระกะทางไม''นอกกว่า ๑ .๔ ๑ ๐  เมตร เป ็น เง ิน
๔๕.๓๐๐ บาท
๑๒. อุปกรณ ์บ ้องก ันฟ ้าผ ่า ( Surge Ac Pro tection) ตัวๆละ 
๘๙๐ บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตศูง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๑๒ ต้นๆละ 
๓.๓ทท บาท เป็นเงน ๓๙.๖๐๐ บาท 
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์ 

ที่นๆที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรทด (CCTV) ชุมชน
บ้านมงคลกาญจน์ เป็นเงิน___๓๒,0 0 0 ____ i m
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

<๔๒



แบบ ผ .๐๒/๑
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D evelopm ent Goals : SCDGs เป้าหมายที่ ๑๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดขอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดสำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพ1ชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นในเขตจังหวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิบ 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเลี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสรีมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตอุประศงค์ เป้าหมาย
(ผลผสิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข๋ึ[วัด 
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

ท่ีมาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเติม (แผนทัพนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๔๖๖ -๒๔๗๐) เพ่ืมเติม ครงท่ี ๒/๒๔๖๖ หน้า ๓๗ ลำดับทีja
๑๙ โครงการติดดัง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
จด CCTV ในชุมชน 
บ้านศรีสง่า 
ตำบลปงแสบทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑.เพ่ือให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.ทำการติดดังกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมอง 
คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้โนงานรักษาความ 
ปลอดภัยทั่วไปและงาบอื่นๆ ภายใน ชุมชนบ้านศรีสง่า จำนวน ๖ 
เครองๆละ ๒๒,๐๐๐ เป็นเงิน ๑๓๒,00๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 

แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็น 
เงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 1_๒ Switch) ขนาด ๘ 

ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน 
๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะหนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด ฉบับเด็อน 
มถุบายน ๒๔๖๔ ของกระทรวงติจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ 
บาท ติดตั้งท่ีศุนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) 
ชุมชนบ้านศรีสง่า (ตามบญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟ ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ 
บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดอบ มีนาคม ๒๔๖๖)
๖. คุ้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ สู้ ราคาศู้ละ 
๓.๔๔๐ บาท
๗. ตุ้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) 

จำนวน ๑ ดุ่เๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๓๐๗.๗๐๐
๑.ชุมขบ 
เป้าหมายได้ 
ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด(cctv) 
ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมี 
ระบบการ 
รักษาความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมขบมี 
ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน 
๒.ชุมขบมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยท่ีมี 
มาตรฐาน

แผน 
ชุมชน 

ป ๒๔๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล

ท่ีร'ดา



แบบ ผ .ุ๐๒/๑
๘ .ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter) จำนวน ๑๒ 
เครื่อง ราคาเครองละ ๔.๐๐๐'บาท เป็นเงิน ๔๘.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดใน 
บัญชีมาตรฐาน
๙. ค่าสายสาหรับเชื่อมโflงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv)
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๙๔๐ เมตร เป็นเงิน ๖๘.๒๔๐ บาท
<31๐. คุ! เกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POF Sunje portprtor) เป็นเงิน <5>.๒๐๐ บาท
๑๑ .ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่คุ]นย์ควบคเมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด
(CCTV) ชุมชนบ้านศรีสง่า
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
๒ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจร 
ปิด CCTV ในชุมจน 
บ้านครีลง่า 
ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

ร).เพื่อให้ประชาชนมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครื่อช่ายแบบมุมมอง 
คงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ใบงานรักษาความ 
1เสลดภัยทั่วไ!เและงาบอื่นๆ ภายใบ ชุมชนบ้านศรีสง่า จำนวน ๖ 
เครื่องๆละ ๒๒,0๐๐ เป็นเงิน ๑๓๒,00๐ บาท 
๒. อ ุปกรณ ์บ ันท ึกภาพผ ่าน เคร ือข ่าย (Network Video Recorder) 
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง เป็น 
เงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๘ 
ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๘,๓๐๐ 
บาท
ล ำด ับ ท ี ๑-๓ ป ร ะ ม าณ ก าร ร าค าต าม เก ณ ฑ ์ร าค าก ล างแ ล ะ  
คุณลักษณะพื้นฐานชองระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน 
มถ ุนายน ๒๔๖๔ ชองกระทรวงด ืจ ิท ัล เพ ื่อ เศรษฐก ิจและส ังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม1น ้อยกว ่า ๒๑.๔ นิ’,ว จำนวน ๑ เครื่อง 
ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐ บาท ติดตั้งที่ศูนย์ 
ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมขบบ้านศรีสง่า 
๔. เครองสำรองไฟ ขนาด ๑ kVA จำบวบ ๑ เครือง ราคา ๔,๗๐๐ บาท 
ลำด ับท ี่ ๔-๔ ตามเกณ ฑ ์ราคากลางและค ุณ ล ักษณะพ ื้นฐานการ 
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดอน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖. คุ่เจัดเก็บอุปกรณ์ (ชนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตู้ๆละ ๔■ ๖๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔■ ๖๐๐ บาท
๗. ต ุ้จ ัด เก ิบอ ุปกรณ ์ภายนอกอาคาร (CCTV O utdo o r C abinet) 
จำนวน ๖ ศู้  ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๗■ ๐๐๐ บาท 
๘. อ ุป ก ร ณ ์แ ป ล ง ส ัญ ญ า ณ  Fiber O ptic (Media C onverter) 
จำนวน ๑๒ เครื่องๆละ ๒.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓ ๐ ,00๐  บาท

๓๔๔■ ๑๙๐
๑.ชุมชน 
เป้าหมายได้ 
ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด 
(cctv)
ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมิ 
ระบบการ 
รักษาความ 
ปลอดภัยใบ 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมิ 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิน 
๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มิ 
มาตรฐาน

แผน 
ชุมชน 

ป ๒๔๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล



น.บบุ ผ .ุ๐ ๒ /๑
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกราคาร 
(industrial PoE ๔ Port จำนวน to เครื่องๆละ ๑.๙๐๐ 'บาท เป็น 
เงิน ๑๑.๔๐๐ 'นาท
81๐. ค ่าลายส ัญญาณ U T PC afo  O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรจด (cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑๐ ๐  เมตร เป็นเงิน ๒.( to o  
บาท

ร)๑. ค ่าลายส ัญ ญ าณ  Fiber o p tic  ระบบกล้องโหรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางโม่น้อยกว่า ๑.๙๕๐ เมตร เป็นเงิน ๕๘.๕0 0  บาท 
ร)๒. ชุปกรณ์ป้รงกัน,ฟ ้าผ ่า ( Surge Ac Protection)?!’วละ ๘๙๐ 

บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
ร)๓. เสาคอนกรีตgง to เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน to ต้นๆละ ๓.๓0 ๐ 
บาท เป็นเงิน ๑๙.๘๐๐ บาท
๑๔. ค ่าติดตั้งนิเตอรไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเสาและอุปกรณ์อื่นๆที่ 
ฎนย> ทบดุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) า)มขนบ้านศรีลง่า 
เป็นเงิน ๒๘.๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

^ ๕



แบบ ผ.0๒ /๑
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายท่ี ๑๒ โทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรtainable Development Goals : SCDGs เป้าหมายท่ี ๑๖ ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุม เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันท่ีมีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาท่ี ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความม่ันคงปลอดภัยเพ่ือสังคมและคุณภาพชีวิตท่ีดืของประชาซน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดลาปางท่ี ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมขน 

๒. ยุทธศาสตร์ชองเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ท่ี ๖ พัฒนาการจัดการความเส่ียงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เปีบไปตามมาตรฐานท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใบ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวขี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

ที่มาของ 
โครงการ

หน่วยงาบ 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมีองเขลางค์นคร(พ.ศ. ๒<£๖๖ -๒๕๗0) แก้ไขคร้ังท่ี ร)/๒<£๖๗ หน้า ๑๗ ลำดับท่ี a)
๒๐ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

กาดเมฆตะวันออก 
ตำบลชมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประชาซบมี 
ความปลอดภัยใน 
ชีว ิตและทรัพย์ส ิน
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสมุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่ 
สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัย 
ทั่วไปและงานอื่นๆ ภายใน ชุมชนบ้านกาดเมฆตะวันลอก จำนวน ๑๐ 
เครองๆละ ๒๒,00๐ เป็นเงิน ๒๒๐,000 บาท 
๒.อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 

แบบ ๑๖ ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง  ๆ ละ <£๗,๐๐๐ บาทรวมเป็นเงิน 
<£๗,๐๐๐ บาท
๓.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๑๖ 
ช่องจำนวน ๑ เครื่อง ๆละ ๑<£,๐๐๐ บาท รวมเป็นเงิน ๑<£,๐๐๐ 
บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มิถุนายน ๒<£๖๔ ของกระทรวง 
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
๔. โทรทัศน์ นอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว 

จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ 
บาท ติดตั้งท่ีศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชน 
บ้านกาดเมฆตะวันออก (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
๔. เครื่องลำรองไฟ ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ 
บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)
๖. ตู้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ศู้ ราคาศู้ละ 
๓.๔๔๐ บาท
๗. ด้จัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) 
จำนวน ๑ คุ้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท

๑ .ชุมชน 
เป้าหมายได้ 
ติดตั้ง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด(cctv) 
ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมี 
ระบบการ 
รักษาความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ชุมชน 
มีความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน 
๒.ชุมชนมี 
ระบบรักษา 
ความปลอดภัย 
ท่ีมีมาตรฐาน

แผน 
ชุมซบ 

ปี ๒๔๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ .ุ๐๒/๑
๘. ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media Converter)^านวน ๒๐ 
เครื่อง ราคาเครื่องละ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๘ ๐.๐๐0 บาท 
ลำดับพื่ ๖-๘ ตามราคาห้องลิ่นเหตุผลเปีนครุภัณฑ์ที่ไมม่ กีำหนดใน 
บัญซีมาตรฐาน
๙. ค่าสายสำหรับเซอมโยงระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑๓๔๐ เมตร เปินเงิน ๔๗.๒๕o  บาท 
๑๐. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าผ่า (POE Surge portector) เป็นเงิน ๑.๒๐๐ 
บาท
๑๑ ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่พูนย์ควบคุมระใ]บกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 

(CCTV) ขุมซนบ้านกาดเมฆตะวันออก 
ลำดับที่ ๙-๑® ตามราคาท้องลิ่น

เปลียบแปลงเป็บ
๓ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV ใน,ชุมขนบ้าน 
กาดเมร!ตะวันออก 
ตำบลซมพู 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ . เพื่อให้ประซาชนมื 
ความปลอดภัยใน 
ริ}รัตและทรัพย์ส ิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาขญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ใบขุมซน

๑.ทำการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดซนิดเครือซ่ายแบบมุมมองคงที่ 
สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัย 
ทั่วไปและงานอื่นๆ ภายใน ขุมซบบ้านกาดเมฆตะวันออก จำนวน ๑๐ 
เครื่องๆละ ๒๒1๐๐๐ เป็นเงิน ๒๒๐1๐๐๐ บาท 
๒.อุปกรณ์บันทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 
๑๖ ซ่อง จำนวน ๑ เครื่องๆ ละ ๔๗,๐๐๐ บาทรวมเป็นเงิน 
๔๗1๐๐๐ บาท
๓.อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด ๑๖ 
ซ่องจำนวน ๑ เครื่อง ๆละ ๑๔1๐๐๐ บาท รวมเป็นเงิน ๑๔,๐๐๐ 
บาท ลำดับที่ ๑-๓ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของ 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน มีลนุายน ๒๔๖๔ ซอง 
กระทรวงดืจ ิทลัเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง ราคา 
เครื่องละ ๔1๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔1๔๐๐ บาท ติดตั้งพื่ดูนย'ควบคุม 
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ขุมซนบ้านกาดเมฆตะวันออก 
๔. เครื่องสำรองไฟ ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔1๗๐๐ 
บาท
ลำดับที่ ๔-๔ ตาม(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ 
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖ 
๖ ดู้จัด๓ บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำบวบ ๑ ดู้ๆละ ๔.๖๐๐ บาท 
เป็นเงิน ๔.๖๐๐ บาท
๗. ตูจ้ ัดเก็บอุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) 

จำนวน ๘ ตุ้ๆ ละ ๔.๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๓๖.๐๐๐ บาท

<£'๑!P. ๑ (t o

๑.ขุมขบ 
เป้าหมายใต้ 
ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด 
(cctv)
ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ขุมขนมี 
ระบบการ 
รักษาความ 
ปลอดภัยใน 
ขีวิตและ 
ทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑ .ทำให้ขุมซน 
ม คีวาม 
ปลอดภัยใน 
ฃีวิตและ 
ทรัพย์สิน 
๒.ขุมขนมี 
ระบบรักษา 
ความปลอดภัย 
ที่มีมาตรฐาน

แผน 
ขุมซบ 

ป ๒๔๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ .ุ0๒ /๑
๘.อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber O ptic (Media C onverter) จำนวน 
๑๖ เครื่องๆละ ๒.๕๐0 บาท เป็นเงิน ๔๐.๐๐๐ บาท 
๙. อุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial PoE ๔ Port จำนวน ๘ เครื่องๆละ ๑.๙ ๐๐ บาท เป็น 
เงิน ๑๕.๒๐๐ บาท

๑๐. ค่าสายสัญญาณ UTP C atb  O u td o o r ระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรจด (cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑๕๐ เมตร เป็นเงิน ๓.๗๕๐ 
บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณ Fiber O ptic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๓๕๐ เมตร เป็นเงิน ๔๐.๕๐๐ บาท 
๑๒. อุปกรณ์ป้องกันฟ้าฝา (Surge Ac Pro tection) ตัวละ ๘๙๐ 
บาท เป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เลาคอนกรีตศูง ๖ เมตรพร้อมติดตั้ง จำนวน ๑๐ ต้นๆละ๓.๓๐๐ 
บาท เป็นเงิน ๓๓.0๐0 บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเลาและอุปกรณ์อื่นๆที่ 
ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชนบ้านกาดเมพ 
ตะวันคอก เป็นเงิน ๓ ๖.00๐ บาท 
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ 
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

CRT



แบบ ผ.๐๒/๑
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ด้านการสร้างโอกาสความเสมอภาคและเท่าเทียมกันทางสังคม
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ร)๓ หมุดหมายที่ ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียบรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
ค.รนรta in ab le  D ev elop m en t Goals : SCDGs เป๋าหมายที่ ร)๖ ส่งเสรีมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคบเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล รับผิดชอบและ ในทุกระดับ 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดลำปาง ประเด็นการพัฒนาที่ ๑ การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวต เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยเพื่อสังคมและคุณภาพชีวิตทดืของประชาชน 
จ.ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใบเขตจังทวัดลาปางที่ ๓ ด้านการพัฒนาสังคม/ชุมซบ 

๒. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความเข้มแข็งของชุมชน การรักษาความสงบภายในและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๒.๒ กลยุทธ์ที่ ๖ พัฒนาการจัดการความเสี่ยงจากสาธารณภัยและความปลอดภัยให้เปีบไปตามมาตรฐานที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวข้ีวัด
(KPI)

ผลท่ีคาดว่า 
จะได้รับ

ท่ีมาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

โครงการเดิม (แผนพัฒนาเทศบาลเมีองเขลางค'นคร (พ.ศ ๒๔๖๖ -๒๔๗0) แล้ไข คร้ังท่ี ®/๒๔ว๗ หน้า ๒ร) ลำดับท่ี a )

๒๑

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV ในชุมชนบ้าน 
กล้วยหลวงพัฒนา 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำเภอเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

ความปลอดภัยโน 
ชีวิตและทรัพย์สิน
๒.เพื่อป็องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุนระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมขบ

ติดตั้งภายบอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป 
และงาบอื่นๆ ชุมชนบ้านหลวงพัฒนา จำนวน ๘ เครื่องๆละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บับทีกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง 
เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE Lb Switch) ขนาด 
๘ ช่อง จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘,๓๐๐ บาท เป็นเงิน 
๘,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๔๖๔ ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Sm art TV ขนาด ๔๓ น้ิว 
จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๑๔,๐๐๐ บาท เป็นเงิน 
๑๔,๐๐๐ บาท ดีดตั้งที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ชุมชนบ้านกล้วยหลวงพัฒนา (ตามบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ์)
๔. เครื่องสำรองไฟ ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ 
บาท (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ๒๔๖๖)

๓๓๗.๙๔๐
๑.ชุมชน 
เป้าหมายได้ 
ดีดตั้ง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด(cctv) 
ครบถ้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมี 
ระบบการ 
รักษาความ 
ปลอดภัยใน 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

ความปลอดภัย 
ใบชีวิตและ 
ทรัพย์สิน 
๒.ชุมชนมีระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรจาน

แผน 
ชุมขน 

ปี ๒๔๖๖

สำนัก 
ปลัดเทศบาล



แบบ ผ.ุ0๒ /๑
to. ตุ้สำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑๒ บ) จำนวน ๑ ตุ้ ราคาดุ่เละ 
๓.๔๕๐ บาท
๗. ศู้'จัดเก'■ นสุปกรณ์ภายนอกอาคาร (CCTV Outdoor Cabinet) 
จำนวน ๑ ศู้ๆละ ๓.๘๐๐ บาท
๘.ตัวแปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter^านวน ๑๒ 
เครื่อง ราคาเครื่องระ ๔.๐๐๐บาท เป็นเงิน ๒๔.๐๐๐ บาท 
ลำดับที่ ๖-๘ ตามราคาท้องถิ่นเหตุผลเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดใบ 
บัญชีมาตรฐาน
๙. ค่าสายลำหรับเชื่อมโยงระบบกล้องโทรทัคน์วงจรจด (cctv) 
ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑.๑๐๐ เมตร เป็นเงิน ๓๘.๔๐๐ บาท 
๑๐. ตุปกรณ์ป้องกันพื่าฝา (POE Surge portector) เป็นเงิน 
๑.๒๐๐ บาท
๑๑.ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าที่คุเนย์ควบๆมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด 
(CCTV) ชุมซบท้าบกล้วยหลวงพัฒนา 
ลำดับที่ ๙-๑๑ ตามราคาท้องถิ่น

เปลี่ยนแปลงเป็น
๔ โครงการติดตั้ง 

กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV ใบทุมขบท้าบ 
กล้วยหลวงพัฒนา 
ตำบลกล้วยแพะ 
อำ๓ อเมืองลำปาง 
จังหวัดลำปาง

๑ .เพื่อให้ประขาซนมื 
ความปลอดภัยใน 
ร}รดและ,ทรัพย์สิน 
๒.เพื่อป้องกันการเกิด 
อาชญากรรมและเพื่อ 
สนับสบุบระบบการ 
รักษาความปลอดภัย 
ในชุมชน

๑. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับ 
ติดตั้งภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยที่'วไป 
และงานอื่นๆ ทุมขบบ้านหลวงพัฒนา จำนวน ๘ เครื่องๆละ 
๒๒,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท 
๒. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) 
แบบ ๘ ช่อง ราคาเครื่องละ ๒๒,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ เครื่อง 
เป็นเงิน ๒๒,๐๐๐ บาท
๓. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE นอ Switch) ขนาด 
๘ ซ่อง จำนวน ๑ เครื่อง ราคาเครื่องละ ๘ ,๓๐๐ บาท เป็นเงิน 
๘ ,๓๐๐ บาท
ลำดับที่ ๑-๓ ประมาณการราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ 
คุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือน 
มิถุนายน ๒๔๖๔ ของกระทรวงดืจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
๔. จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า ๒๑.๔ น้ิว จำนวน ๑ เครื่อง 
ราคาเครื่องละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๔,๔๐๐บาท ติดตั้งที่ศูนย์ 
ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (cctv) ชุมชนบ้านกล้วย 
หลวงพัฒนา
๔. เคร่ืองสำรองไฟ ขนาด ๑ kVA จำนวน ๑ เครื่อง ราคา ๔,๗๐๐ 
บาท

๑.ชุมชน 
เป้าหมายได้ 
ติดต้ัง
กล้องโทรทัศน์ 
วงจรปิด 
(cctv)
ครบล้วน 
๑๐๐%
๒.ชุมชนมี 
ระบบการ 
รักษาความ 
ปลอดภัยใบ 
ชีวิตและ 
ทรัพย์สิน ๑ 
ระบบ

๑.ทำให้ชุมชนมี 
ความปลอดภัย 
ในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ 
๒.ชุมชนมิระบบ 
รักษาความ 
ปลอดภัยที่มี 
มาตรฐาน

แผน 
ชุมชน 

ป ๒๔๖๖

สำนัก
ปลัดเทศบาล

๙๐



แบบ ผ.0๒ /๑
ลำด ับท ี่๔ -  ๔ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ 
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม เอ<£๖๖ 
๖. ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ (ขนาด ๑เอ บ) จำนวน ๑ ตู้ๆละ ๔,๖๐๐บาท 
๗. ตู้จ ัดเก็บอุปกรณ์ภายบอกอาคาร (CCTV O u td o o r Cabinet) 
จำนวน ๔ ตู้  ๆ ละ ๔,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๑๘,๐๐๐ บาท 
๘. อุปกรณ์แปลงสัญญาณ Fiber Optic (Media C onverter) 
จำนวน ๘ เครื่องๆละ เอ,๔๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท 
๘. อุปกรณ์กระจายสัญญาณลำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 
(industrial PoF ๔ P ort จำนวน ๔ เครื่องๆละ ๑.๙o n  บาท 
เป็นเงิน ๗.๖๐๐ บาท
๑๐. ค่าสายสัญญาณ UTP Catto O utdoor ระบบกล้องโทรทัศน์ 
วงจรจด (cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๔๐๐ เมตร เป็นเงิน 
๑๒,๔๐๐ บาท
๑๑. ค่าสายสัญญาณ Fiber Optic ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(cctv) ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐ เมตร เป็นเงิน ๓๓,๐๐๐ 
บาท
๑๒. อุปกรณ์ป๋องกันฟ้าผ่า ( Surge Ac P ro tection) ตัวละ ๘๙๐ 
บาทเป็นเงิน ๘๙๐ บาท
๑๓. เสาคอนกรีตส ูง ๖ เมตรพร้อมต ิดต ั้ง จำนวน ๘ ต้นๆละ
๓,๓๐๐ บาท เป็นเงิน ๒๖,๔๐๐ บาท
๑๔. ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์บนเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์
อื่นๆที่ศูนย์ควบคุมระบบกล้องโทรทัศน์วงจรจด (CCTV) ชุมชน
บ้านกล้วยหลวงพัฒนา เป็นเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท
- ลำดับที่ ๖ -  ๑๔ เป็นวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด

๙๑



แบบ ผ.0๒ /๑
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ loo ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและลังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ หมุดหมายท่ี ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและจุดยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญชองภูมิภาค
ค. Sustainable Development G oals: SDGs เป้าหมายท่ี ๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๑ ด้านการท่องเท่ียวเพ่ือเรียนรู้และสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ท่ี ๑ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ท่ี ๖ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และสาธารณูปการท่ีมืคุณภาพรองรับการขยายเมือง 
๑.๑ กลยุทธ์ท่ี ๑ ก่อสร้าง ปรับปรุง ถนน สะพาน ทางเท้า และระบบระบายน้ํา 

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ต,ว,ซวด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

ที่มาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

เอ๕๖๙
(บาท)

เอ๕๗๐
(บาท)

โครงการเดิมแผนพัฒนาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร (พ.ศ.๒๔๖๖ -๒๕๗๐) หน้า ๓๙๓ ลำดับท่ี ๑0๑
โครงการปรับปรุงถนนเติมด้วย 
แอสฟ้ลท์คอนกรีต ภายใน 
ชุมชนบ้านปงแสนทอง ชอย ๔ 
หมู่ที่ ๑ ตำบลปงแสนทอง 
อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

-เพื่อก่อสร้างถนนและ 
ปรับปรุงผิวจราจรให้อยู่ 
โบสภาพที่ดีและได้ 
มาตรฐาน
-เพื่อป้องกันอัตรายจาก 
การใช้ถนนและลด 
อุบัติเหตุ

-โดยทำการปรับปรุงถนนเติมด้วยแอสฟ้ลท์คอนกรีต 
ขนาดความกว้างประมาณ ๔ .00  เมตร ความยาว 
ประมาณ ๒ ๔ 0.00 เมตร หรีคมืพ ื้นท ี่โม ่น ้อยกว่า 
๑ . ๐ ๐ ๐ .๐ ๐  ตารางเมตร และงานคืบๆ ตามแบบ 
แปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๔๒0,000
-มิสภาพถนน 
ที่ดีและได้ 
มาตรฐานตาม 
เป้าหมายท่ี 
กำหนด

•ผิว,จราจร'ได้ 
มาตรฐาน 
•ประชาชบมื 
ความปลอดภัย 
จากการใช้ถนบ

แผนพัฒนา 
ชุมขบ 

ปี ๒๔๖๔

กองช่าง

11เลียนแปลงเป็น
๑ โครงการปรับปรุงถนนเดิมด้วย 

แอสฟ้ลท์คอนกรีต ภายใบ 
ชุมชนบ้านปงแสนทอง 
บริเวณชอย ๔ หมู่ที่ ๑ 
ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง 
จังหวัดลำปาง

เพื่อปรับปรุงผิวจราจร 
ให้อยู่ในสภาพที่ดและ
ได้มาตรฐาน 
-เพื่อป้องกันอัตรายจาก 
การใช้ถนนและลด 
อุบัติเหตุ

■ โดยทำการปรับปรุงถนนเติมด้วยแอสฟ้ลทํคอนกรีต 
ขนาดความกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ความยาว 
ประมาณ ๒๔๔.๐๐ เมตร หนา 0 .๐๔  เมตร หรีอมื 
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑ .๐ ๑๐.๐ ๐ ตารางเมตร และงาน 
อื่นๆ ตามแบบแปลบเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๔๔๐, ๐๐๐
-มืสภาพถนน 
ที่ดีและได้ 
มาตรฐานตาม 
เป้าหมายที่ 
กำหนด

•ผิวจราจรได้ 
มาตรฐาน 
•ประชาชนมิ 
ความปลอดภัย 
จากการใช้ถนน

แผนพัฒนา 
ชุมซบ 

ปี ๒๔๖๙

กองช่าง



แบบ ผ .๐๒/๑
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผน พัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ รบับที ๑๓ หมุดหมายที ๔ ไทยเปีนประตูการค้าการลงทุนและ'จุดยุทธศาสตร์ทาง'โลจิสติกส์ทีสำคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development G o als: SDGs เป้าหมายที ๙ สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานทีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมทีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที ๑ ด้านการท่องเทียวเพ่ือเรียนรู้และสร้างสรรค์
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ที ๑ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที ๖ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และสาธารณูปการท่ีมีคุณภาพรองรับการขยายเมือง 
๑.๑ กลยุทธ์ที ๑ ก่อสร้าง ปรับปรุง ถนน สะพาน ทางเท้า และระบบระบายป้า 

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI)

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ

ทีมาของ 
โครงการ

หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลัก
๒๔๖๖
(บาท)

๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

โครงการเดิมแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒!£๖๖ -๒<£'๗๐) เพ่ิมเดิม คร้ังที ๑/๒<£๖๖ เทศบาลเมืองเขลางค์นครหน้า <£๒ ลำดับที ๒๖
๒๖ โครงการก่อสร้างรั้วพร้อม 

ประตู บริเวณฌาปนสถาน 
ขุมขนบ้านศาลาดอน หมู่ที ๓ 
ตำบลขมพู อำเภอเมือง 
จังหวัดลำปาง

-เพื่อก่อสร้างรั้วพร้อม 
ประตูบริเวณa n ปน 
สถาน

-โดยทำการก่อสร้างรั้วพร้อมประตู บริเวณ 
ณาปนสถาน ชมขบบ้านศาลาดอน ยาวประมาณ 
๔๐๐.00 เมตร ตามแบ บ แป ลบ เท ศบ าลเม ือง 
เขลางค์นคร

ffi.๐๐0.๐๐0
-มรั้วพร้อม 
ประตูบริเวณ 
ณาปนสถาน

■ มิรั้วแบ่งแนว 
เขตพื้นที่ขัดเจน
พร้อมประตู 
บริเวณ a n  ปน 
สถาน

แผนพัฒนา 
ขุมชน 

ปี ๒๔๖๗

กองช่าง

11ลียนแปลงเป็น
๑ โครงการก่อสร้างรั้วพร้อม 

ประตู บริเวณณาปนสถาน 
ขุมขบบ้านศาลาดอน หมู่ที ๓ 
ตำบลชมพู อำเภอเมือง 
จังหวัดลำปาง

-เพื่อก่อสร้างรั้วพร้อม 
ประตูบริเวณ a n  ปน 
สถาน

■ โดยทำการก่อสร้างร้ัวพร้อมประตู บริเวณ 
ณาปนสถาน ขมขนบ้านศาลาดอน ยาวประมาณ 
๔ ๔ ๐ .๐ 0  เมตร ตามแบ บ แป ลน เท ศบ าลเม ือง 
เขลางค์นคร

«.๓๔0.000
-มืรั้วพร้อม 
ประตูบริเวณ 
ฌาปบสถาน

■ มิรั้วแบ่งแนว 
เขตพื้นที่ขัดเจน 
พร้อมประตู 
บริเวณฌาปน 
สถาน

แผนพัฒนา 
ชุมชน 

ป ๒๔๖๙

กองช่าง


